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ŻOŁNIERZE WYKLĘCI, 
CZEŚĆ WAM I CHWAŁA!
podlasie | 2

Niedziela 1 marca jest od 2011 r. świętem Żołnierzy Wyklę-
tych, tych, którzy nie złożyli broni po wkroczeniu sowieckich 
wojsk i zainstalowaniu komunistycznych rządów, wiernych 
przysiędze składanej Rzeczpospolitej. W tym roku w 81. pol-
skich miastach, w tym w Parczewie i w Białej Podlaskiej, od-
będą się zainicjowane przez Fundację „Wolność i Demokracja” 
Biegi Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które swoim patronatem 
objęła Fundacja Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”. 
Uroczystości upamiętniające Żołnierzy Wyklętych odbędą się 
również w Radzyniu Podlaskim i Dębowej Kłodzie.

TRANSPORT TONIE
biała podlaska | 4

DOWODY OSOBISTE 
PO NOWEMU
prawo | 5

Dowody osobiste wydawane po 1 marca będą miały nowy 
wzór: z zabezpieczeniami i fotografi ą jak w paszporcie. Nie 
będzie już informacji o adresie zameldowania, bo teraz pań-
stwowe urzędy będą same w razie potrzeby sprawdzać nasze 
dane adresowe w rejestrze PESEL. W banku czy u notariusza 
ma wystarczyć nasze oświadczenie z własnoręcznym podpi-
sem. Wniosek o wydanie dowodu złożymy i sam dowód od-
bierzemy w dowolnie wybranym przez nas urzędzie gminy, 
a nie tam, gdzie jesteśmy zameldowani. Czy trzeba wymienić 
stary dowód, ten z adresem? Nie! Nie ma konieczności wy-
miany posiadanego dokumentu dopóki jest ważny.

Embargo na żywność z Rosji, agresywna konkurencja fi rm 
niemieckich, wspierana przez szykany instytucji tego pań-
stwa: narzucanie polskim przewoźnikom wysokich stawek 
niemieckich przy tranzycie – podkopały sektor transportu 
samochodowego. Firmy żeby przetrwać – wyprzedają ta-
bor. Dotyczy to też powiatu bialskiego, prawdziwego „za-
głębia transportowego”. „Jakontrans” z Grabanowa sprzedaje 
15 proc. taboru. Rękę do pogrążonych w tarapatach przed-
siębiorstw wyciągnęły władze Białej Podlaskiej, obniżając 
stawki podatkowe. – To jedyna dobra informacja dla prze-
woźników – mówi Jarosław Jakoniuk, szef „Jakontransu”.

podlasie | 5

SŁOŃCE ZAŚWIECI
DLA PODLASIA

Protestujący rolnicy nie ustępują
rolnictwo | 7

„Żądamy dymisji ministra rolnictwa Marka Sawickiego” – oświadczył rolniczy OPZZ, 
którego nie usatysfakcjonowały deklaracje ministra, że większość postulatów rolni-
ków: dopłaty do produkcji wieprzowiny, rozłożenie na raty kar za nadprodukcję mleka 
i odszkodowania za szkody dzików, jest już załatwiona . Rusza akcja zbierania 100 tys. 
podpisów pod petycją do prezydenta o dymisję Sawickiego. Jednocześnie od środy 
wznowione były protesty na drogach, m.in. koło Parczewa. W czwartek rolnicy blo-
kowali w naszym rejonie skrzyżowanie dróg 63 i 813 w okolicy Komarówki Podlaskiej. 
W Warszawie do soboty 28 lutego legalnie będzie działać miasteczko namiotowe przed 
Kancelarią Premiera, gdzie NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych m.in. domaga 
się ochrony prawnej dla polskiej ziemi rolnej. Nie jest jasne, czy protestujący dostaną 
pozwolenie od policji i władz stolicy na dalszą obecność. Sejm na posiedzeniu zaczy-
nającym się 3 marca ma debatować nad sytuacją w rolnictwie. 

Nie płacić za prąd i zarabiać pieniądze? To już rzeczywistość. Koszty budowy 
przydomowej mikroelektrowni zwrócą się po 12 latach, a w ciągu kolejnych 13 
lat przyniosą jej właścicielowi ponad 20 tys. zysku. – To także dodatkowe miejsca 
pracy – twierdzi senator Grzegorz Bierecki, gorący orędownik tej sprawy. 
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Postulaty NSZZ RI „Solidarność” na proteście w stolicy
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koncert tygodnia bieg tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ermin wyborów ogłoszony, 
kampanie jeszcze nie zaczęte,
a już niektórzy kandydaci wiedzą, 
kto będzie prezydentem.

Lecz jakaś nutka niepewności 
pobrzmiewa w tym fałszywym chórze:
„Na pewno wygra Komorowski, 

Z cyklu 
„wierszyki 
kolegi”
ale dopiero w drugiej turze…”.
Gdy słucham takich opowieści 
aż mnie ze śmiechu skręca w dołku.
Jeżeli dzisiaj wiesz, kto wygra, 
po co startujesz, mój matołku…?

na zdrowy rozum

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM
podlasie

Zainicjowane w 2013 roku przez Fun-
dację „Wolność i Demokracja” Biegi Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych odbędą się 
w 81 polskich miastach, w tym w Par-
czewie i Białej Podlaskiej. Uczestnicy 
biegów, którym patronuje Fundacja 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Pod-
lasie”, otrzymają pamiątkowe koszulki, 
a na mecie – okolicznościowe medale. 
W trakcie obu imprez prowadzona 
będzie zbiórka pieniędzy na budowę 
szkoły z polskim językiem wykłado-
wym w Łanowicach na Ukrainie, im. 
Franciszka Niepokólczyckiego. Uroczy-
stości upamiętniające bohaterów pod-
ziemia niepodległościowego odbędą się 
również w Radzyniu Podlaskim i w Dę-
bowej Kłodzie.

Biała Podlaska
Uroczystości Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych rozpoczną się już 
27 lutego. W Bialskim Centrum Kultury 
(ul. Warszawska 11) odbędzie się o godz. 
18 konferencja naukowa, podczas któ-
rej prelekcje o powojennym podziemiu 
na Podlasiu wygłoszą dr Mariusz Bechta 
oraz Paweł Sudewicz.
1 Marca uroczystości rozpoczną się 
o godz. 11 u zbiegu ulic Krótkiej i Bud-
kiewicza przy tablicy poświęconej za-
mordowanym i więzionym żołnierzom, 
gdzie odbędzie się Apel Poległych, a na-
stępnie przemarsz do Zakładu Karnego 
przy ul. Prostej, skąd biegacze wystar-
tują do wyścigu na dystansie 1963 m. 
Po biegu otwarta zostanie na murach 
i w świetlicy ZK wystawa poświęcona 
podziemiu niepodległościowemu na 
terenie powiatu bialskiego, a o godz. 13 
– koncert pieśni patriotycznych.

Parczew
O godz. 13 odbędzie się w Parczewie Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z dystan-
sem 750 m zmierzą się uczniowie szkół 
podstawowych, z dystansem 1963 m 
oraz 5000 m – biegacze starsi. O godz. 
14.20 rozpocznie się w Sali Urzędu Miej-
skiego koncert pieśni patriotycznych 
i rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
dla dzieci. Zwycięzcy biegów uhonoro-
wani zostaną dodatkowymi nagrodami, 
w wśród wszystkich uczestników rozlo-
sowane będą atrakcyjne upominki. 

Radzyń Podlaski
1 marca br. już po raz drugi ulicami Ra-
dzynia przejdzie Marsz Żołnierzy Wy-
klętych. Uroczystości rozpoczną się 
o godz. 12.15 mszą świętą w kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 
po której uczestnicy przemaszerują do 
Pałacu Potockich, składając po drodze 
kwiaty pod tablicą upamiętniających 
pomordowanych i więzionych w ubec-
kiej katowni przy ul. Warszawskiej. 

W Pałacu Potockich o godz. 15.30 roz-
pocznie się wernisaż wystawy „Radzyń 
Wyklęty”, na której prezentowane bę-
dzie uzbrojenie i militaria (m.in. party-
zanckie karabiny maszynowe MG-34, 
o których pisaliśmy w poprzednim wy-
daniu „Tygodnika”).
2 marca br. o godz. 18 w sali kina Oran-
żeria odbędzie się spektakl audowizu-
alny – diaporama p.t. „Areszt Urzędu 
Bezpieczeństwa w Radzyniu Podlaskim” 
autorstwa Dariusza Magiera i Pawła Żo-
chowskiego. Wstęp wolny. 

Dębowa Kłoda
Uroczystości Narodowego Dnia Żołnie-
rzy Wyklętych rozpoczną się o godz. 
8.15 złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
Żołnierzy Wyklętych w Lasach Parczew-
skich. O godz. 9 w kaplicy w Białce odpra-
wiona zostanie msza św. Po zakończeniu 
uroczystości o godz. 11.30 wójt Radosław 
Kozak zaprasza na integracyjne spotka-
nie przy małym poczęstunku.

Oprac. Red.

Charlie Green w Białej
biała podlaska

Bialskopodlaskie Stowarzyszenie Jaz-
zowe oraz Restauracja Verona Cafe za-
praszają 4 marca br. o godz. 20,30 na 
koncert amerykańskiego trębacza i wo-
kalisty jazzowego Charlie Green. Z mu-
zykiem wystąpi zespół „4 set” w skła-
dzie: Krzysztof „Puma” Piasecki (gitara), 
Łukasz Gorczyca (gitara basowa), Adam 
Grzelak (perkusja), Jacek Prokopowicz 
(organy Hammonda).
Charlie Green, amerykański trębacz, 
wokalista, kompozytor, aranżer, współ-
pracował z takimi muzykami jazzowymi 

jak Deuter Gordon, Ben Websterem, Ar-
tem Taylor czy Lou Bennet. Występuje 
również z własną orkiestrą „The Charlie 
Green Big Band”. 
Krzysztof „Puma Piasecki”, lider zespołu 
„4 set”, kompozytor i pedagog, to od 40 
lat jeden z najwszechstronniejszych gi-
tarzystów polskiej sceny muzyczne: au-
tor pięciu płyt i zdobywca tytułu Najlep-
szego Gitarzysty Jazzowego 1997 pisma 
„Gitara i Bas”.
Bilety w cenie 40 zł. do nabycia w Veronie. 
Rezerwacja miejsc tylko po wcześniejszym 
zakupie biletu, tel. (83) 344 20 20.
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Kapłan dostał mandat za… herbatę
Piętnaście osób uczestniczących w blokadzie drogi krajowej nr 2 
w miejscowości Zdany zostało ukaranych mandatami. Znalazł się 
wśród nich ks. Stanisław Chodźko, proboszcz parafi i w Zbuczynie, 
który przywiózł marznącym rolnikom gorącą herbatę.
podlasie

Policja postawiła 15 uczestnikom blo-
kady zarzut zaparkowania samochodów 
przy krawędzi jezdni i nie respektowania 
znaku drogowego poziomego P7b „linia 
krawędziowa ciągła”. Ukarani otrzymali 
wyroki wydane zaocznie przez Sąd Rejo-
nowy w Siedlcach. Mają zapłacić po 180 
zł (grzywna – 100 zł, koszty opłaty – 30 
zł, koszty postępowania – 50 zł).
Przeciw takiej decyzji sądu zaprote-
stował ks. Chodźko, proboszcz parafi i 
w Zbuczynie i diecezjalny duszpasterz 
ludzi pracy, który oskarżenie wniesione 
przez policję uznał za „zwykłe szykany 
i zastraszanie blokujących drogę”.
– W tym dniu i w tym miejscu odbywała 

się blokada drogi przez rolników. Odci-
nek gdzie zaparkowałem samochód był 
wyłączony z ruchu przez policję – wy-
jaśnia kapłan. – Uważam że nie miało 
żadnego znaczenia, gdzie samochód 
zaparkuję, gdyż ruch pojazdów się nie 
odbywał i nie stwarzałem dla nikogo 
zagrożenia. Na blokadę przyjechałem, 
gdyż przywoziłem zmarzniętym rolni-
kom gorącą herbatę. Musiałem gdzieś 
zaparkować, aby ją dostarczyć. Myślę, 
że względy humanitarne są ważniejsze, 
niż przekroczenie linii ciągłej – stwier-
dza.
W odwołaniu od wyroku ks. Chodźko 
napisał: „Jeżeli blokada była nielegalna, 
to proszę o ukaranie mnie za blokowa-
nie drogi. Taki wyrok przyjmę i będę 

miał zaszczyt, że cierpiałem w słusznej 
sprawie wspierając pokrzywdzonych 
rolników jako ich proboszcz i Diece-
zjalny Duszpasterz Ludzi Pracy”.
Blokada w Zdanach trwała prawie dwa 
tygodnie. Uczestniczyli w niej także rol-
nicy z powiatu bialskiego, m.in. z oko-
lic Międzyrzeca. W ostatnią noc trwania 
blokady wóz reporterski TVN nieomal 
rozbił się na blokujących drogę ciągni-
kach. Świadkowie zdarzenia dziwią się, 
że kierowca nie zauważył blokady. Sa-
mochód najpierw uderzył w stojącą na 
szosie barierkę, a następnie, zjechał 
w pole. Tam auto staranowało gorący 
koksownik. Na szczęście nie ogrzewał 
się wówczas przy nim żaden z rolników.

MW
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BISKUP GURDA OSTRO O KONWENCJI 
„ANTYPRZEMOCOWEJ”
Biskup siedlecki Kazimierz Gurda w liście pasterskim ostro skrytykował przyjęcie przez 
parlament konwencji „antyprzemocowej”. Duszpasterz wprost napisał, że konwencja 
wskazuje, iż źródłem przemocy wobec kobiet i w rodzinie jest religia, tradycja i kultura. Warto 
przypomnieć, że za skandalicznym dokumentem głosowali posłowie lewicy, PO ale także 
rzekomo „konserwatywnego” i „chrześcijańskiego” PSL-u…
podlasie

List na Wielki Post, odczytywany we 
wszystkich kościołach i kaplicach die-
cezji siedleckiej zawiera gorzkie słowa 
dotyczące ostatnich działań polskiego 
państwa: decyzji o dostępności tabletki 
antykoncepcyjnej dla osób od 15. roku 
życia i wyrażonej przez sejm akceptacji 
dla konwencji „antyprzemocowej”. Bi-
skup Kazimierz Gurda pisze, że tabletka 
„zniszczy zdrowie fi zyczne i psychiczne” 
osób, które będą ją zażywały. Pasterz na-
szej diecezji ostro krytykuje też przyjęcie 
konwencji „antyprzemocowej”. 

Konwencja=gender
„Konwencja ta wskazuje, że źródłem 
przemocy wobec kobiet i w rodzinie 
jest religia, tradycja i kultura. Jej zwolen-
nicy twierdzą, że w Polsce będzie mniej 
przemocy, gdy wprowadzimy płeć spo-
łeczno-kulturową. Jeśli konwencja zosta-

nie podpisana przez Pana Prezydenta, to 
będzie to równoznaczne z wprowadze-
niem w nasze życie społeczne ideologii 
gender. Niepokój wzbudza nałożenie 
obowiązku promowania między innymi 
»niestereotypowych ról płci«, a więc ho-
moseksualizmu i transseksualizmu” – za-
uważa biskup Kazimierz Gurda. 

PSL za a nawet przeciw
Sejm wyraził zgodę na ratyfi kację kon-
wencji „antyprzemocowej” na posiedze-
niu 6 lutego. Za ustawą głosowała cała 
lewica oraz niemal cała Platforma Oby-
watelska (rękę za tym szaleńczym projek-
tem podniósł m.in. poseł PO z Między-
rzeca Stanisław Żmijan). 
Ale języczkiem uwagi była, jak często, 
postawa Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego. Partia ministra Sawickiego po-
stąpiła zgodnie ze swoją starą zasadą: 
„Panu Bogu świeczkę, diabłu ogarek”. 
Liderzy PSL zagłosowali przeciw albo 

nie przyszli na głosowanie. Jednocześnie 
znaczna część klubu, bo aż 11 osób, po-
parła ustawę otwierającej drogę zgubnej 

ideologii gender. Spośród tych 11 „wspa-
niałych” aż 10 to posłowie przygarnięci 
przez rzekomo konserwatywną i chrze-
ścijańską partię wprost z szeregów Ru-
chu Palikota. 

Wrogowie Kościoła
Bartłomiej Bodio, Halina Szymiec-Ra-
czyńska, Artur Bramora, Artur Dębski, 
Dariusz Dziadzio, Artur Górczyński, 
Henryk Kmiecik, Tomasz Makowski, Mi-
chał Pacholski, Paweł Sajak jeszcze nie-
dawno wspierali człowieka, który pu-
blicznie mówił, że nie szanuje Kościoła 
i żałuje, że ochrzcił swoje dzieci. Janusz 
Palikot i jego posłowie opowiadali się 
za legalizacją „miękkich” narkotyków 
i wspierali z całych sił pomysł tzw. mał-
żeństw homoseksualnych. Dziś spora 
część tych posłów reprezentuje Polskie 
Stronnictwo Ludowe. Wincenty Witos 
przewraca się w grobie…

AFLW

Tylko do końca czerwca 2015 roku!

Uproszczona procedura dokumentowania dochodów dostępna jest tylko dla członków 
uzyskujących akceptowalny przez Kasę dochód. Szczegóły w placówkach Kasy. Decyzja 
kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

kasastefczyka.pl  801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Przynieś PIT-11 lub PIT-40 za 2014 rok i sprawdź!

 kwota od 1000 zł do 60 000 zł 
 na dowolny cel
 możliwość uzyskania atrakcyjnych 
 obniżek oprocentowania 

kcyjnych 
żek oprocentowania 

000 zł do 60 000 zł

Dostałeś już PIT-11 lub PIT-40 za 2014 rok? 
Przynieś go do Kasy Stefczyka razem 
z dowodem osobistym, aby ubiegać się 
o atrakcyjną pożyczkę!

Wybierasz się do urzędu skarbowego, aby 
rozliczyć się z fiskusem czy robisz to zdalnie, 
przez internet? A może w Twoim imieniu robi 
to Twój pracodawca? Jak co roku, dla 
wszystkich m.in. zatrudnionych na umowę 
o pracę czy współpracujących na podstawie 
umowy zlecenie lub dzieło, do samodzielnego 
rozliczenia z fiskusem potrzebny jest PIT-11 za 
ubiegły rok. Jeśli natomiast w naszym imieniu 
zeznanie podatkowe do urządu skarbowego 
składa pracodawca – otrzymamy od niego 
PIT-40. Warto wiedzieć, że teraz PIT-11 czy 
PIT-40 przyda się nie tylko w urzędzie 
skarbowym, ale również w Kasie Stefczyka!

Tak, Kasa Stefczyka – wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom swoich członków – daje 
możliwość ubiegania się o pożyczkę 
gotówkową tym, którzy otrzymali już PIT-11 
lub PIT-40 za 2014 rok. Warto przyjść do 
placówki Kasy z jednym z tych dokumentów 
oraz dowodem osobistym, by ubiegać się 
o pożyczkę!

Pożyczka w Kasie Stefczyka dostępna jest dla 
osób, które przedstawiły PIT-11 lub PIT-40. 
Otrzymane środki – od 1000 zł do 60 000 zł – 

można przeznaczyć na dowolny cel, zarówno 
na mniejsze, jak i większe wydatki. Cechą 
godną podkreślenia jest również fakt, że 
wysokość raty zostanie dopasowana do 
możliwości finansowych – tak, aby spłata była 
po prostu wygodna. To nie wszystko! Warto 
wspomnieć o możliwości uzyskania 
atrakcyjnych obniżek oprocentowania, m.in. za 
wpływ dochodu na rachunek w Kasie oraz 
dobrą historię kredytową, dzięki czemu 
warunki otrzymania pożyczki mogą być jeszcze 
lepsze!

Uwaga! Ta propozycja jest ważna tylko do 
końca czerwca 2015 roku. Dlatego, podobnie 
jak z rozliczeniem podatkowym, lepiej nie 
czekać na ostatnią chwilę! 

Już dziś zapraszamy do placówki Kasy 
Stefczyka z drukiem PIT-11 lub PIT-40 za 2014 
rok oraz dowodem osobistym, gdzie doradca 
finansowy przedstawi wszystkie szczegóły.

Masz PIT? Weź pożyczkę!

BIAŁA PODLASKA
ul. Jatkowa 14, tel. 83 342 67 66,
ul. Brzeska 37, tel. 83 342 67 65

Nasz adres:
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PODLASIE

Ruszyła XIX edycja Ogólnopolskiego Kon-
kursu Wiedzy Biblijnej. Obecnie trwa 
przyjmowanie zgłoszeń szkół poprzez 
stronę www.okwb.pl, które zakończy się 
9 marca 2015 r. Każdego roku do Kon-
kursu Biblijnego organizowanego przez 
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Chri-
stiana” przystępuje prawie 30 tys. uczniów 
z 1450 szkół ponadgimnazjalnych w całej 
Polsce. Zakres wiedzy, którą będą musieli 
wykazać się młodzi w tym roku, stanowią 
Księga Jonasza, Ewangelia wg św. Łukasza 
i Dzieje Apostolskie wraz z wprowadze-
niami, przypisami i komentarzami oraz 
słownikiem. Materiałem źródłowym Kon-
kursu jest Pismo Święte Starego i Nowego 
Testamentu – najnowszy przekład z języ-
ków oryginalnych z komentarzem, moż-
liwe do bezpłatnego pobrania w wersji 
pdf. Zwycięzcy Konkursu mają szansę na 
podjęcie studiów dziennych na renomo-
wanych uczelniach. Czekają na nich rów-
nież atrakcyjne nagrody w postaci piel-
grzymek do Ziemi Świętej, Rzymu, Wilna, 
upominki rzeczowe. Patronat honorowy 
nad XIX edycją Konkursu objął J.E. Ks. Abp 
Wojciech Polak Prymas Polski oraz J.E. Ks. 
Abp Stanisław Gądecki Przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski oraz Jego 
Ekscelencja Ks. Bp Kazimierz Gurda.

Wystartuj w 
Konkursie Biblijnym

Biskup siedlecki Kazimierz Gurda 
uważa, że przyjęcie konwencji 
„antyprzemocowej” jest równoznaczne 
z wprowadzeniem w nasze życie 
społeczne ideologii gender
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FIRMY PRZEWOZOWE
ZJADAJĄ WŁASNY OGON
Przedsiębiorstwo Transportowe „Jakontrans” w 2008 roku posiadało 117 samochodów, 

obecnie – 50. W ubiegłym roku ponad 70 procent polskich fi rm przewozowych uzyskało 
ujemny wynik ekonomiczny: żeby przetrwać – wyprzedają tabor.
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tra logistyczne i stanowić punkt wymiany 
towarowej między Wschodem a Zacho-
dem. Tak się – niestety – nie stało.

Gwoździe do trumny
Co unicestwia nasze fi rmy transportowe? 
W ocenie pracodawców przyczyniają się 
do tego zbyt wysokie składki ZUS, wyso-
kie podatki, sprawy ryczałtów za noclegi 
kierowców, narzucenie przez Niemców 
na polskie podmioty gospodarcze płacy 
minimalnej 8,5 euro na godzinę oraz brak 
kompleksowych działań w zakresie sku-
tecznego systemu kontroli przewoźników 
zagranicznych. 
– Jakim prawem obce państwo ingeruje 
w nasze przedsiębiorstwa? Czy nasz kraj 
dyktuje innym warunki? – pyta bialski 
przedsiębiorca. – Jedyną dobrą infor-
macja dla przewoźników jest obniżenie 
podatków przez bialski Urząd Miasta 
i Urząd Gminy.

Dogorywanie i wyczekiwanie 
Przedsiębiorstwa transportowe usi-
łując przetrwać pozbywają się taboru 
oraz zwalniają pracowników. „Jakon-
trans” planuje zwolnienie 20 pracow-
ników oraz sprzedaż 10 samochodów 
– To zjadanie własnego ogona – mówi 
z goryczą Jakoniuk. 
Tak krytyczna sytuacja dotyka wszystkich 
przewoźników. Firmy przewozowe jedy-

nie w powiecie bialskim dają około czte-
rech tysięcy miejsc pracy. Ograniczenie 
etatów w tej branży pogłębi i tak wysoki 
wskaźnik bezrobocia w naszym regionie. 
Gdzie znajdą zatrudnienie ludzie zwal-
niani z fi rm transportowych? 
– To jest dobre pytanie. Nie zadowalają 
mnie obecne stawki płac, a wiem, że 
może być jeszcze gorzej. Mogę ubiegać się 
o pracę w Niemczech, na lepszych warun-
kach płacowych, ale mam rodzinę. Nie 
chcę wyjeżdżać za chlebem, bo wiem jak 
wygląda życie na emigracji – mówi pan 
Stanisław, kierowca z 10-letnim stażem. 
Wielu jednak młodych kierowców, nie 
posiadających rodzin, już śledzi oferty 
pracy za granicą. 

– Nadchodzi kolejna fala wyjazdów. Pol-
ska zostanie „zieloną”, wyludnioną wy-
spą – podsumowuje kierowca Dariusz 
Rogalski, który planuje podjęcie pracy 
w Norwegii. 

Zapowiadają protesty
– Przewoźnicy nie żądają dofi nansowa-
nia, pieniędzy od podatników. Chcemy 
obronić nasze rodzime fi rmy transpor-
towe. Rząd może to załatwić jednym 
rozporządzeniem, które chroniłoby pol-
skich przewoźników. Mamy ministra 
transportu, ale nie mamy polityki. Na-
sze prośby, apele są lekceważone. Pod-
czas ostatniego spotkania z ministrem 
transportu usłyszeliśmy, że wszystko 

jest jak należy. Nie ma zatem partnera do 
rozmów. Konkurencja krajów sąsiedzkich 
nas zmiażdży – mówi Jarosław Jakoniuk.
Przewoźnicy planują 4 marca o godz. 11 
pikietę przed Ambasadą Niemiec w War-
szawie oraz 11 marca o tej samej godzinie 
– przed Urzędem Rady Ministrów pod ha-
słem „Chrońmy miejsce pracy w naszych 
fi rmach”. 
Nie wykluczają wyjazdu do Parlamentu 
Europejskiego i spotkanie z polskimi eu-
roposłami, a także z Przewodniczącym 
Rady Europejskiej – Donaldem Tuskiem. 
– Nie wykluczamy również wyjazdu sa-
mochodami na ulice – dodaje przewod-
niczący Jarosław Jakoniuk.

Agnieszka Lubaszewska 

Firma z Białej Podlaskiej zmniejszy tabor o 10 ciężarówek

Jarosław Jakoniuk: muszę sprzedawać 
tabor i zwalniać pracowników, by 
przetrwać
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podlasie

Dwadzieścia sześć lat temu Jarosław Ja-
koniuk od podstaw zbudował prywatną 
fi rmę transportowo-spedycyjną „Jakon-
trans” w Grabanowie. Przedsiębiorstwo 
rozrastało się, nabywało samochody 
i zatrudniało coraz więcej ludzi. Teraz 
podobnie jak inni przewoźnicy w kraju 
fi rma przeżywa głęboki kryzys, ba, wal-
czy o przetrwanie! Czy uda się ją urato-
wać? Dzieje się tak, mimo że Polska leży 
w centrum Europy, przez którą przebie-
gają ważne szlaki tranzytowe. 
– Wypierają nas skutecznie niemieckie 
fi rmy transportowe – stwierdza Jarosław 
Jakoniuk szef fi rmy Jakontrans” i prezes 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prze-
woźników w Białej Podlaskiej. Naszym 
rodzimym fi rmom przewozowym zagra-
żają nie tylko przedsiębiorstwa niemiec-
kie, ale również rosyjskie i białoruskie. 
Rządy wszystkich państw europejskich 
chronią swój przemysł i transport. Stwo-
rzyły przyjazny system, zarówno dla pra-
codawców jak i pracowników.
– W Polsce mamy ministra transportu ale 
nie mamy gospodarza, który zadbałby 
o nasze interesy – podkreśla Jarosław Ja-
koniuk.
W ocenie przewoźników Polska zaprze-
paściła wielką szansę. Wykorzystując po-
łożenie geografi czne mogła stworzyć cen-
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Rozmowa z senatorem Grzegorzem Biereckim (PiS)

W trosce o ludzi

na krótkona krótko

biała podlaska

28 lutego o godzinie 19 w Hotelu Delfi n. 
Autor piosenki, muzycy i reżyser popu-
larnego teledysku „Czarny chleb i czarna 
kawa” spotkają się z zainteresowanymi 
poznaniem historii piosenki. Autor Jerzy 
Wierzyński i reżyser Wojtek Andrzejuk 
odpowiedzą na pytania, a muzycy ze-
społu Hetman zagrają kilka piosenek. 

Hetman 
i „Czarny chleb...

piszczac

Wójt gminy Piszczac wychodzi z inicja-
tywą podtrzymania najbardziej znanych 
tradycji wielkanocnych. Ogłasza otwarty 
konkurs na wykonanie najpiękniejszej 
pisanki oraz palmy wielkanocnej, (jed-
nak nie większej niż 1,5 m), przy czym 
każda z nich ma przypadać na jednego 
uczestnika, czy też placówkę. Prace kon-
kursowe można zgłaszać do 25 marca do 
Urzędu Gminy bądź indywidualnie, bądź 
jako efekt pracy placówki, koła bądź sto-
warzyszenia. Prace oceniane będą w oby-
dwu kategoriach. Prace powinny być wy-
konane materiałów naturalnych: żarno-
wiec, bukszpan, bazie, suche kwiaty, 
krepa, wstążka, jaja, wydmuszki, bibuła 
itd. Ogłoszenie wyników i rozdanie na-
gród nastąpi 29 marca w sali kolumnowej 
Urzędu Gminy. Dodatkowe informacje : 
Aneta Buczyńska: Urząd Gminy w Pisz-
czacu, tel.: (83) 377 80 18.

Konkurs wielkanocny

Nowe dowody od 1 marca. Dużo zmian!
prawo

Zmieniają się przepisy dotyczące dowo-
dów osobistych. Dokumenty wydawane 
od 1 marca będą miały nowy wzór: z no-
wymi zabezpieczeniami i innym typem fo-
tografi i. Nie będzie już informacji o adresie 
zameldowania; państwowe urzędy będą 
same w razie potrzeby sprawdzać nasze 
dane adresowe w rejestrze PESEL. Wnio-
sek o wydanie dowodu złożymy i sam do-
wód odbierzemy w dowolnie wybranym 
przez nas urzędzie gminy, a nie tam, gdzie 
jesteśmy zameldowani.
Od 1 marca dowód będzie można wyrobić 
w najbliższym urzędzie gminy, niezależ-
nie od meldunku. Nowy dokument odbie-
rzemy w tym samym urzędzie, w którym 
złożyliśmy wniosek. Sam wniosek o wy-
danie dowodu osobistego złożymy na no-
wym, bardziej przejrzystym formularzu. 
Wyjaśnijmy też od razu: nie trzeba wy-
mienia dotąd posiadanego dokumentu, 
nasz stary dowód zachowuje ważność do 

upływu zapisanego w nim terminu!
Co nowego będzie zawierać dowód osobi-
sty, wydawany po 1 marca? Pozostanie on 
plastikową kartą, o tych samych wymia-
rach i kolorystyce, ale pojawi się szereg no-
wych zabezpieczeń, m.in. dwukrotnie po-
wtórzone zdjęcie posiadacza, mikrodruki, 
tłoczenia i specjalne farby. Dzięki temu 
znacznie trudniej będzie go sfałszować. 
F otografi a wykorzystywana w dowodzie 
osobistym będzie taka sama jak ta, która 
obowiązuje w paszportach. Zdjęcie dołą-
czone do wniosku powinno być wyko-
nane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
dniem złożenia wniosku.

Zasadnicza zmiana funkcji dowodu osobi-
stego polega na tym, że od 1 marca będzie 
to dokument potwierdzający tożsamość 
i obywatelstwo polskie. Dane adresowe 
nie są informacją, która stanowi o toż-
samości osoby, więc ich zamieszczanie 
w dowodzie osobistym nie jest konieczne. 
Z nowego wzoru dowodu osobistego znik-
nie adres. Dzięki temu, przy zmianie mel-
dunku, nie będzie trzeba każdorazowo 
wymieniać dokumentu tożsamości.
Zrezygnowano z wszelkich danych, które 
nie są niezbędne albo polegają na subiek-
tywnej ocenie obywatela lub urzędnika. 
Dlatego nie będzie także informacji o ko-

lorze oczu i wzroście ani skanu podpisu 
posiadacza. 
Co w sytuacji, kiedy będziemy chcieli 
wziąć kredyt w banku lub otworzyć konto? 
Zmiany w danych, które będą zawarte 
w nowym dowodzie osobistym, zostały 
wcześniej skonsultowane ze Związkiem 
Banków Polskich. Związek poinformował, 
że banki informację o adresie pozyskają 
z pisemnych oświadczeń, gdzie klient 
banku potwierdzi prawdziwość podanych 
danych własnoręcznym podpisem.
Podobnie u notariusza – podczas sporzą-
dzania aktu notarialnego bez względu na 
to, czy będziesz miał dowód z adresem za-
meldowania, czy bez, tożsamość zostanie 
potwierdzona. Ustawa prawo o notaria-
cie przewiduje, że w akcie notarialnym 
zamieszcza się oświadczenia stron. No-
tariusz może więc przyjąć oświadczenie 
o adresie zamieszkania, potwierdzone 
własnoręcznym podpisem osoby wystę-
pującej jako strona.

Oprac. sek

PRODUKUJ ENERGIĘ I ZARABIAJ
Do końca 2020 roku Polska musi produkować 15,5 proc. energii ze źródeł odnawialnych. 
Czy Południowe Podlasie skorzysta z rządowego programu dofi nansowania mikroinstalacji 
solarnych lub wiatrowych oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska? 
podlasie

Przyjęta przez Sejm RP 20 lutego br. 
Ustawa o odnawialnych źródłach ener-
gii (OZE) czeka już tylko na podpis pre-
zydenta.

Dla kogo 
Ustawa preferuje prosumentów – 
osoby indywidualne wytwarzające 
energię na potrzeby własne i sprze-
dające do sieci ewentualne nadwyżki. 
Z preferencji Programu Wspierania 
Odnawialnych Źródeł Energii będą 

mogli korzystać także przedsiębiorcy, 
jednostki samorządu terytorialnego 
oraz spółki komunalne na zakup 
i montaż małych instalacji OZE na po-
trzeby istniejących lub będących w bu-
dowie budynków mieszkalnych wielo-
rodzinnych, zarządzanych przez spół-
dzielnie i wspólnoty mieszkaniowe.

Za co
Odnawialne źródła energii to kotły 
opalane biomasą, pompy ciepła, małe 
elektrownie wiatrowe oraz – jak się 
wydaje – najkorzystniejsze: kolektory 

słoneczne i systemy fotowoltaiczne.

Preferencje
Posiadacze przydomowych mikroin-
stalacji o mocy do 10 kilowatów mają 
zagwarantowane odkupienie nadwy-
żek wytworzonej energii po stałej ce-
nie, wyższej niż rynkowa, przez okres 
15 lat. 
Samorządy i przedsiębiorcy mogą 
ubiegać się o dofi nansowanie do 40% 
na montaż i uruchomienie kompletnej 
instalacji, oraz skorzystać z kredytu na 
1% rocznie.

Czy to się opłaca?
Ceny ogniw słonecznych produkują-
cych 1 kWh oscylują od 6 do 8 tys. zł. 
Trzy takie ogniwa wytworzą energię 
elektryczną nie tylko zaspokajającą 
potrzeby małego domu, ale i dadzą 
nadwyżki, które można sprzedać do 
krajowej sieci energetycznej.

Miejsca pracy
Uruchamianie instalacji OZE to również 
szansa na dodatkowe miejsca pracy. Nie 
tylko przy montażu, ale i późniejszej 
konserwacji zainstalowanych urządzeń.

Prace nad ustawą o odnawialnych źró-
dłach energii trwały prawie pięć lat – 
to bardzo długo!
Ustawę skutecznie blokowało lobby 

energetyczne. Wielkim koncernom nie uśmiechała się per-
spektywa zmniejszenia zysków, a takie będą konsekwen-
cje ustawy . Zresztą to na mój wniosek został do porządku 
obrad Senatu wpisany punkt, dotyczący OZE, i w konse-
kwencji wielogodzinnej debaty rząd przekazał w końcu 
projekt ustawy do parlamentu. 
W trakcie posiedzeń Senatu RP „ponaglał” Pan ministrów, 
wnosząc wnioski o złożenie przez nich informacji na temat 
opóźnień w wydawaniu niezbędnych aktów prawnych, dla-
czego? 
W trosce o ludzi. Rolnicy mogliby produkować energię 
na własne potrzeby, a nadwyżki – oddawać do sieci. Go-
spodarstwa rolne uzyskiwałyby w ten sposób stabilne 
dochody. Nie bez znaczenia jest również fakt, że ludzie 
znajdą pracę przy montażu instalacji i później – przy kon-
serwacji urządzeń. Ustawa to umożliwia.
Ustawa o OZE czeka już tylko na podpis prezydenta. Jest Pan 

zadowolony?
Tylko połowicznie. Teraz czas na skorzystanie z możliwo-
ści, które stwarza ustawa. Nie tylko dla osób prywatnych, 
ale i dla samorządów.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej będzie dopłacał ok. 40 procent kosztów instala-
cji, będzie można skorzystać z kredytu na 1%. Tak prefe-
rencyjne warunki nie pojawią się, gdy Polska spełni unijne 
normy i do 2020 będzie produkować 15,5% energii ze źró-
deł odnawialnych. Dlatego zainicjowałem spotkanie sa-
morządowców ze specjalistami, by te szanse wykorzystać. 
Tym bardziej, że instalacje mogą być montowane również 
w miastach, np. przy budynkach komunalnych. 
Problemem będą pieniądze na wkład własny…
Trudności trzeba przezwyciężać. Problem pojawi się 
wtedy, gdy nie Południowe Podlasie, ale inne regiony 
skorzystają z tej wyjątkowej szansy. Pracujemy nad tym, 
aby dotacje w wysokości 40%, które obecnie mogą otrzy-
mywać jednostki samorządowe (miasta, gminy), fi nalnie 
trafi ały do ludzi, co fundamentalnie zmieni opłacalność 
projektu.

Kowalskiemu się 
opłaci!
3-4-osobowa rodzina, która zużywa ok. 2500 
kWh prądu na rok, płaci rachunki w wysoko-
ści ok. 1500 zł rocznie. Po zainstalowaniu mi-
kroelektrowni o mocy 3 kWp za ok. 24 tys. zł. 
będzie płacić tylko stałe opłaty abonamen-
towe (120 zł rocznie). Ta elektrownia wypro-
dukuje rocznie ok. 3300 kWp energii. Sprze-
danie 800 kWp po 0,75 zł/kWp oznacza dla 
rodziny dodatkowe 600 zł rocznego dochodu. 
Finalnie zatem w budżet rodziny zasili kwota 
ok. 1980 zł rocznie.
Ta inwestycja zwróci się więc po około 12 la-
tach: 24 000:(1500 – 120+600) w prostym ra-
chunku, bez wliczania kosztów fi nansowa-
nia zakupu instalacji. Przy 25-letniej żywot-
ności modułów rodzina zyska 20850 zł (przez 
trzy lata może inkasować od operatora sieci 
dystrybucyjnej po 450 zł, do czego doliczyć 
trzeba oszczędności z tytułu posiadania źró-
dła PV i niepłacenia rachunków za prąd: 3 x 
450 + 13 x 1500 = 20850 zł).

biała podlaska

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Białej Podlaskiej, z okazji Europej-
skiego dnia logopedy, organizuje 7 marca 
dzień bezpłatnej diagnozy logopedycz-
nej. W poradni przy ul. Waryńskiego 3, 
od godz. 9 do 13 dyżurować będą logo-
pedzi. Rodzice mogą zgłosić się ze swo-
imi pociechami i po wcześniejszym zapi-
saniu pod numerem telefonu (83) 341 64 
36 skonsultować swoje wątpliwości do-
tyczące mowy i komunikacji ich pociech. 

Bezpłatnie do logopedy

biała podlaska

Galeria Biała Lokomotywa zaprasza 
w sobotę 28 lutego o g. 12.00 do sali na 
dworca PKP na wernisaż wystawy fo-
tografii historycznej „Pokój i Wojna. 
Brześć nad Bugiem z lat 1920-1939”. Jest 
to już trzecia wystawa prezentowana na 
Dworcu PKP w galerii prowadzonej przez 
GOK w Łomazach. Tym razem prezen-
towane będą unikalne fotografi e z lat 
I wojny światowej oraz dwudziestolecia 
międzywojennego. Autorami wystawy są 
Białorusini, Andrej Dołgowski z Mińska 
oraz redaktorzy „Kuriera Brzeskiego”.

Wystawa na dworcu
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Z ręcznikiem od ślubu po śmierć
Ręcznik służył niegdyś nie tylko do zawijania chleba, czy wyrobu 
przetworów mlecznych. Najpiękniejsze zdobiły święte obrazy. Młoda 
para stojąc na lnianym ręczniku wypowiadała sakramentalne „tak”, 
a podczas ceremonii pogrzebu – zakładany był na krzyż.

podlasie

Biała Podlaska i Bielsk Podlaski są po-
dobne nie tylko w nazwach, znacznie 
więcej zbieżności można dopatrzyć się 
w przejawach lokalnej kultury. Z tego po-
wodu Muzeum Południowego Podlasia 
zaprosiło autorów albumu „Ręcznik lu-
dowy z okolic Bielska Podlaskiego – ha�  
i koronka”. Spotkanie ze sztuką ludową 
połączone z prelekcją obyło się w bial-
skim muzeum 22 lutego. 
Muzeum w Bielsku Podlaskim zrealizo-
wało projekt współfi nansowany przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, dotyczący ręcznika ludowego: 
technik tkackich, zdobnictwa i wzornic-
twa. Muzealnicy wspólnie z pracowni-
kami poznańskiego Instytutu Etnologii 
odwiedzili mieszkańców 21 wsi, zbiera-
jąc informacje dotyczące tego właśnie 
przedmiotu. Wynikiem ich pracy była 
nie tylko wystawa oraz album, ale i uzy-
skanie obszernej wiedzy, którą podzie-
liły się z bialczanami Alina Dębowska 
i Katarzyna Sołub z muzeum w Bielsku 
Podlaskim.

Ręcznik nie tylko do wycierania rąk
Ręcznik na przełomie XIX i XX wieku 
była to najbardziej znana forma tkaniny 
ludowej z wschodniej Polski. Wykonany 
był z lnu, przeciwległe końce zdobiły 
hafty płaskie, a zakończenie obszyte 
wydzierganą na szydełku koronką lub 

frędzlami. Wyha� owany wzór zawierał 
motywy kwiatów, ptaków, owoców i fi -
gur geometrycznych. 
Chociaż obowiązywał kanon zdobniczy, 
to każda gospodyni starała się nie kopio-
wać wzorów, ale je przetwarzać tak, aby 
nadać swoim wyrobom niepowtarzalny 
charakter. Każda dziewczyna, która przy-
gotowywała się do zamążpójścia, przy-
gotowywało sobie komplet takich ręcz-
ników.
Najciekawsze było przeznaczenie wyha-
� owanego skrawka płótna. Ręcznik słu-
żył mieszkańcom wsi każdego dnia nie 
tylko do wycierania rąk, ale też do owi-
jania chleba i przy wyrobie przetworów 
mlecznych. Najpiękniejsze płótno zdo-
biło w domu święte obrazy, a u wyznaw-
ców prawosławia – ikony. Bez niego nie 
mogły odbyć się ważne wydarzenia i uro-
czystości. Podczas zaślubin drużba był 
przepasany lnianym ręcznikiem, a młoda 
para stojąc na nim wypowiadała sakra-
mentalne „tak”. Ręcznik zakładany był 
również na krzyż podczas ceremonii po-
grzebowej. Słowem, towarzyszył ludziom 
od narodzin po śmierć. 

Tkanina ludowa 
Nie było przypadku w zaproszeniu przez 
bialskie muzeum prelegentów z Bielska 
Podlaskiego właśnie. 
– Ludowe wzornictwo stosowane na na-
szych terenach różni się jedynie niuan-
sami, znaleźć tu można znacznie więcej 

podobieństw – stwierdza Agnieszka Mi-
kszta, kierownik działu. – Niestety, na-
sze muzeum rozpoczęło działalność zbyt 
późno i wiele cennych zabytków przepa-
dło bezpowrotnie. Mamy jednak powody 
do satysfakcji. Posiadamy cenne zbiory 
ludowych tkanin. 
Bialskie muzeum zbiory etnografi czne 
z terenu Południowego Podlasia groma-
dzi od 1966 roku, czyli od pierwszych dni 
działalności placówki. Obecnie liczą one 
ponad 3500 eksponatów sztuki ludowej 
i kultury materialnej.
Eksponaty sztuki ludowej były wielo-
krotnie udostępniane bialskiej publicz-
ności. W ubiegłym roku muzeum zor-
ganizowało ciekawą ekspozycję zaty-
tułowaną „Kiecka Podlaska”, na której 
znalazły się stroje kobiece z XIX i XX 
wieku. Spódnice charakterystyczne dla 
naszego regionu – chłopskie, miesz-
czańskie jak i szlacheckie – noszone 
codziennie do pracy w polu i w ogro-
dzie, jak również elegancje stroje ko-
biece zakładane podczas świąt i uro-
czystości. 

Zbiory etnografi czne
Bialskim muzealnikom udało się pozy-
skać wiele dawnych narzędzi rolniczych, 
służących do obróbki drewna czy kowal-
stwa, a także wiele wytworów kultury 
materialnej: garncarstwa, plecionkar-
stwa i pszczelarstwa.
Imponująco przedstawia się zbiór rzeźby 

ludowej, z pracowni m.in. Teofi la Kożu-
chowskiego, Franciszka Sadownika, 
Adama Weremczuka, Zygmunta Walen-
ciuka. Muzeum szczyci się również bo-
gatym zbiorem prac Bazylego Albiczuka 
z Dąbrowicy Małej (1909-1995). Posiada 
największy w kraju zbiór jego obrazów 

olejnych, akwareli, i rysunków, a ponadto 
archiwum artysty: dokumentację, kore-
spondencję, notatki, kalendarze, zdjęcia. 
W tym roku placówka przygotuje koleją 
ekspozycję poświęconą temu podla-
skiemu twórcy. 

tekst i foto Agnieszka Lubaszewska 

Alina Dąbrowska i Katarzyna Sołub z muzeum w Bielsku Podlaskim

Najpiękniejsze płótno zdobiło w domu święte obrazy

WYGRAŁ NAJLEPSZY
W ubiegłym roku Urząd Miasta ogłosił konkurs na starszego 
inspektora Straży Miejskiej. Został nim Artur Kozioł. Dwóch 
pozostałych kandydatów nie spełniło wymogów formalnych. Lokalne 
media podejrzewają w przebiegu rekrutacji działania „układu”.
biała podlaska

O tym, że dobrego kandydata do pracy 
w  Straży Miejskiej znaleźć niełatwo, 
przekonał się niedawno włodarz Mię-
dzyrzeca Podlaskiego, który na sta-
nowisko jej komendanta musiał ogło-
sić ponowny konkurs, ponieważ żaden 
z kandydatów nie spełniał wymaganych 
warunków. Podczas rozmów kwalifi ka-
cyjnych chętni nie wykazali się dosta-
teczną znajomością przepisów. Bur-
mistrz mógłby po prostu mianować któ-
regoś z czterech kandydatów, ale…
– Deklarowałem, że takie sprawy będę 
załatwiał w sposób przejrzysty, nie bę-
dzie żadnej drogi na skróty. Ogłosimy 
nowy konkurs – zapowiedział wówczas 

burmistrz Zbigniew Kot.
W Białej Podlaskiej konkurs na starszego 
inspektora Straży Miejskiej przyniósł roz-
strzygnięcie już w pierwszej turze. Nie 
przyciągnął on wielu chętnych. Zgłosiły 
się tylko trzy osoby, gdyż oczekiwania 
pracodawcy były ściśle określone i nie-
wiele osób je spełniało, m.in. wykształce-
nie wyższe (prawo, administracja lub wy-
chowanie fi zyczne), minimum trzyletni 
staż pracy, znajomość przepisów prawa, 
uprawnienia instruktora samoobrony. 
Dwie z nich nie spełniły wymogów for-
malnych. Po rozmowie kwalifi kacyjnej in-
spektorem Straży Miejskiej został Artur 
Kozioł, który – jak się okazało – konkur-
sowe wymogi spełniał z naddatkiem, ale… 
„Czy Stefaniuk załatwił pracę koledze 

z treningów?” – retorycznie pyta „Słowo 
Podlasia” w tytule artykułu poświęco-
nego tej kwestii?
O stanowisko w tej sprawie zapytaliśmy 
rzecznika prezydenta. 
– Prezydent Dariusz Stefaniuk, znając 
kwalifi kacje zawodowe i predyspozycje 
Artura Kozioła, sam namówił go do wzię-
cia udziału w konkursie na stanowisko 
inspektora Straży Miejskiej. Zatrudnienia 
kolejnej osoby wymagało od nas prawo – 
mówi Michał Trantau.

Kim jest Artur Kozioł ?
Warto przyjrzeć się więc, kogo zatrud-
nił Urząd Miasta. Artur Kozioł ukończył 
Akademię Wychowania Fizycznego, po-
siada uprawnienia instruktora samo-

obrony, płetwonurka i sternika motoro-
wego. Wiele lat pracował z młodzieżą, do 
czego jest merytorycznie przygotowany, 
i co jest jego pasją. 
– Początkowo zamierzałam wstąpić do 
policji. Przeszedłem półtoraroczną re-
krutację, którą ukończyłem z pierwszą 
lokatą w Polsce. W każdej chwili mo-
głem podjąć pracę w policji, ale wybra-
łem Straż Miejską tylko dlatego, że tutaj 
będę mógł realizować się również jako in-
struktor – oświadcza Artur Kozioł.
Podczas rozmowy kwalifi kacyjnej kandy-
dat przedstawił swój plan pracy na tym 
stanowisku. Zobowiązał się do opracowa-
nia i przeprowadzenia cyklu szkoleń z za-
kresu samoobrony dla strażników i dla 
poszczególnych grup wiekowych oraz 
prowadzenie prelekcji o zagrożeniach. 
– Takie zajęcia dla dzieci, młodzieży, 
seniorów prowadzi Straż Miejska w in-
nych miastach. Przygotowałem już pro-
jekt działań profi laktycznych. Pierwszy 
z nich jaki zrealizuję to „Bezpieczna ko-
bieta”. Wszystkie zajęcia, w tym z za-
kresu samoobrony będą prowadził bez-
płatnie, w ramach swoich obowiązków 
służbowych – deklaruje Artur Kozioł.

Red.

Pięć tysięcy 
interwencji 
przeprowadziła Straż 
Miejska w Białej 
Podlaskiej w 2014 r.,
ujawniając ponad 
2600 wykroczeń. 
W  bialskiej straży pracuje ok. 20 
funkcjonariuszy. Koszty utrzyma-
nia straży wyniosły blisko 1,4 mln 
zł. Przed kilkoma tygodniami Kon-
gres Nowej Prawicy prowadził w Bia-
łej Podlaskiej zbiórkę podpisów pod 
wnioskiem o  likwidację SM, gdyż 
„Straż Miejska realizuje zadania, 
którymi winna zajmować się policja. 
Utrzymywanie struktury Straży Miej-
skiej pociąga za sobą nieuzasadnione 
wydatki na utrzymanie siedziby oraz 
funkcjonariuszy”.
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5:05 We dwoje (9/17) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
6:55 Bananowy doktor (3/13) 

serial obyczajowy
8:00 Sąd rodzinny: Chore żądze (140) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Femme fatale (541) serial 
fabularno-dokumentalny

10:00 Julia (137) serial obyczajowo-
komediowy

10:35 Brzydula (72) serial komediowy
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Biust w rozmiarze XXL 

(141) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (69) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zabójcza kampania serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (138) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Brzydula (73) serial komediowy
16:50 Dowody zbrodni 7 (19/22) 

serial kryminalny
17:55 Czarna lista (22-ost.) serial kryminalny
19:00 Nie ma tego złego fi lm 

przygodowy, USA 2011
20:50 Straceńcy western, USA 1980
22:55 Zaklęci w czasie dramat SF, USA 2009
1:10 Czarna lista (22-ost.) serial kryminalny
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (5) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (117) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (118) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(22) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (408) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (6) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (210) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2047) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(23) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (157) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (388) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2048) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(94) serial komediowy
20:10 Uniwersytet Potworny fi lm 

animowany, USA 2013
22:20 Tylko jeden thriller SF, USA 2001
0:00 Carandiru dramat kryminalny, 

Argentyna/Włochy/Brazylia 2003
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
9:50 Ojciec Mateusz 9: Na złej drodze 

(121) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (85) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Dziennik z życia 

wielkich kotów fi lm przyrodniczy, 
Wielka Brytania 2008

13:55 Autostrada do nieba: Pan 
doktor (37) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Jabłka ze 

Starych Jabłonek magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (86) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2707) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Tauron Bachleda Ski felieton
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Herb piratów (9-ost.) 

serial przygodowy
21:20 Weekendowy hit Jedynki: 

Oświadczyny po irlandzku komedia 
romantyczna, Irlandia/USA 2010

23:00 Zemsta 2 (12/22) serial obyczajowy
0:00 Fuks komedia sensacyjna, Polska 1999
1:35 Głową w mur (12/13) serial kryminalny
2:25 Notacje: Antoni Bernacki. Huta 

Pieniacka cykl dokumentalny
2:40 Autostrada do nieba: Pan doktor 

(37) serial obyczajowy
3:35 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:40 Zakończenie programu

6:00 M jak miłość (737) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (738) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1248) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Anioł stróż 

(482) serial obyczajowy
12:40 Kabaretowa Noc Listopadowa. Wesele 

z kabaretem program rozrywkowy
13:35 Ocaleni reportaż
14:00 Maszyna zmian. Nowe przygody: 

Tatoludek (3/5) serial przygodowy
14:40 Szkoła życia: Wpadka (33) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Pierwsza praca 

Tomka (37) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:25 Alternatywy 4: Spisek (7/9) 

serial komediowy
17:25 Newton: Dane w internecie 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu 

teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1248) 

serial obyczajowy
20:05 Fantastyczny Pan Lis fi lm 

animowany, USA 2009
21:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
22:50 Sierociniec horror, Meksyk/

Hiszpania 2007
0:45 10 Paranienormalnych 

historii: Kabaretowe początki 
(2) program rozrywkowy

1:50 Mafi a komedia, USA 1998
3:25 Herkules 2: Miecz prawdomówności 

(25) serial przygodowy
4:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (22) serial anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz felieton, Polska 2015
11:35 Góra krzyży reportaż
11:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Siedem ostatnich słów 

Zbawiciela na krzyżu koncert
13:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Powołanie fi lm dok., USA 2009
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze: Teologia 

zmartwychwstania w czwartej ewangelii
15:50 Pytasz i wiesz: Trudności w modlitwie 
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Niezwykłości przyrody Nowej 

Zelandii fi lm dokumentalny
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem program 

religijny Zamyślenia wielkopostne...
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych program eduk.
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Przygody Monster Trucków: (3) serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (7) serial fab.
23:00 Listy starego diabła do młodego 

fi lm dokumentalny, USA 2007

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Mój sąsiad (690) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (24) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2025) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (77) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (305) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (12) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (426) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (78) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Sprawdzę, czy moje 

dziecko jest złodziejem... talk-show
17:00 Ukryta prawda (427) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (306) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Green Lantern 

fi lm SF, USA 2011
22:20 Epidemia strachu thriller SF, 

Zjednoczone Emiraty Arabskie/USA 2011
0:30 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: Sprawdzę, czy moje 

dziecko jest złodziejem... talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do NoveKino Merkury 
na fi lm „Asterix i Obelisk: Osie-
dle Bogów” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
„Jak nazywa się wspaniała wio-
ska, którą wybudował Juliusz Ce-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
zar, by zwabić w pułapkę niepo-
konanych Galów?”
a) Pałace Cezara
b) Osiedle Bogów
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 27 lutego do 
3 marca godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej prawidłowo odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania 4 marca. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym „Książka 
dla czytelnika”, w którym po-

prawna odpowiedź to a) kobieta 
samotna, najszybciej odpowiedzi 
udzielili i otrzymują egzemplarz 
książki Mandy Hale „Singielka”: 

Ilona Olifi erowicz, Marek Mazu-
ruk i Iwona Kowalska. Zwycięz-
com gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
„Asterix i Obeliks: Osiedle bo-
gów” 3D – Francja, animo-
wany, komedia (b/o), 27.02-
1.03, godz. 13:15; 2-4.03, godz. 
14:15; 5.03, godz. 14:45

Asterix i Obeliks: 
Osiedle Bogów
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Rok 50. przed Chrystusem: cała Galia jest okupowana przez Rzymian... 
Cała? Nie! Jedna osada, zamieszkana przez niepokornych Galów nadal 
stawia opór najeźdźcy. Zirytowany tym rzymski wódz Juliusz Cezar, 
postanawia zmienić taktykę: skoro jego armia nie jest w stanie podbić 
siłą galijskich barbarzyńców, to może uwiedzie ich rzymska cywiliza-
cja? Władca każe wybudować obok osady Galów wspaniałą wioskę, 
przeznaczoną dla rzymskich właścicieli. To „Osiedle Bogów”. Czy nasi 
galijscy przyjaciele oprą się pokusie zarobku i rzymskiego komfortu? 
Czy ich osada stanie się zwykłą atrakcją turystyczną? Asteriks i Obeliks 
robią wszystko, by pokrzyżować Juliuszowi Cezarowi plany... Krótko 
mówiąc, zapowiadają się emocje: „Znacie to? Więc oglądajcie znów!” 
Dla miłośników serii z sympatycznymi i sprytnymi bohaterami francu-
skiego komiksu oraz dla wszystkich widzów w wieku od lat trzech do 
stu trzech rekomendacja może być tylko jedna: do kina marsz!

„Asterix i Obeliks: Osiedle bo-
gów” – Francja, animowany, 
komedia (b/o), 27.02-1.03, 
godz. 11:30, 15:00; 2-4.03, godz. 
16:15; 5.03, godz. 16:30

„Disco Polo” – Polska, kome-
dia (od l. 12), 27.02-1.03, godz. 
16:45, 18:50, 21:00; 2-4.03, 
godz. 18:00, 20:15; 5.03, godz. 
18:15

5.03 Spotkania Filmowe: „Wiel-
kie oczy”, biografi czny/dramat, 
(l. 15), godz. 20:15
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5:20 Szymon Majewski Show: Marcin 
Tyszka i Tadeusz Drozda (3/14) 
program rozrywkowy

6:30 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 
(1/4) talk-show

7:00 Mango telezakupy
9:05 Dr House (6/22) serial obyczajowy
10:10 Bananowy doktor (5/13) 

serial obyczajowy
11:10 Agenci NCIS 8 (15/24) 

serial sensacyjny
12:10 Przygoda z pandą fi lm 

przygodowy, USA 1995
13:55 Nie ma tego złego fi lm 

przygodowy, USA 2011
15:45 Rewolwer western, USA 1968
17:50 Czego pragną dziewczyny 

komedia, USA 2003
20:00 Hity na niedzielę: Od kołyski aż po 

grób fi lm sensacyjny, USA 2003
22:10 Tajemnice Laury (1/22) 

serial kryminalny
23:10 Milczenie owiec 

thriller, USA 1991
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Druga strona medalu: Anna 

Komorowska (2/7) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (14) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Pieśń Syreny (20) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Groźba Mantikory (21) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i maska Błękitnego 

Sokoła fi lm animowany, USA 2012
10:55 Maska Zorro 

fi lm przygodowy, Meksyk/USA 1998
13:50 Super Tata 

komedia, USA 1999
15:50 Sopot TOPtrendy Festiwal 

2014: Sopocka Noc Kabaretowa 
na bis (2) koncert

17:45 Nasz nowy dom (35) 
reality show

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Jeździec znikąd 

western, USA 2013
23:15 Replikant 

thriller SF, USA 2001
1:15 Sport – retransmisje program sportowy
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:05 Kopciuszek (31) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Tydzień 
magazyn rolniczy

8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
magazyn piłkarski

9:05 Ziarno: Przemienienie Pańskie 
program dla dzieci

9:35 Drużyna A 3: Bez ceregieli 
(14) serial sensacyjny

11:10 Inka. Zachowałam się jak trzeba 
fi lm dokumentalny, Polska 2015

11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Płonący brzeg (8-ost.) 

serial obyczajowy
14:15 Nawiedzony dwór horror 

komediowy, USA 2003
15:55 Ranczo 8: Wielkie otwarcie 

(104) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Strażacy (1/10) serial obyczajowy
18:30 Jaka to melodia? fi nał lutego
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem (13-

ost.) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Ja, ty i 

on komedia, USA 2006
23:20 Wyścig z czasem 

thriller SF, USA 2011
1:20 Żywe trupy 2 (12/13) serial grozy
2:10 Żywe trupy 2 (13-ost.) serial grozy
2:55 Sztuczki komediodramat, 

Polska 2007
4:35 Zakończenie programu

5:20 Słowo na niedzielę
5:30 100 tysięcy bocianów: Pieniński Park 

Narodowy (56) serial dokumentalny
6:00 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:35 M jak miłość (1122) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1245) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1246) serial obyczajowy
8:40 Barwy szczęścia (1247) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1248) serial obyczajowy
9:45 Rodzinne oglądanie: Dzika Ameryka: 

Zew wolności (1/5) serial dokumentalny
10:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wyprawa na Madagaskar cykl reportaży
11:15 Makłowicz w podróży: Izrael – 

Tel Awiw magazyn kulinarny
11:45 Gwiazdy w południe: Przygoda na 

Antarktydzie fi lm przygodowy, USA 2006
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Alternatywy 4: Upadek (9-

ost.) serial komediowy
16:20 Na dobre i na złe: Dmuchać na 

zimne (588) serial obyczajowy
17:20 Na sygnale 2: Dzidziuś (23/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl: Kryzys (127) 

serial komediowy
19:15 Rodzinka.pl: Używki są dla 

mądrych (128) serial komediowy
20:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Młodych 
Panów (2) program rozrywkowy

21:10 Służby specjalne (1/5) serial sensacyjny
22:00 Paranienormalni Tonight 

(1) program rozrywkowy
22:55 Serenity fi lm SF, USA 2005
1:05 Erratum dramat 

obyczajowy, Polska 2010
2:45 Dzieci i ryby komedia 

obyczajowa, Polska 1996
4:25 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Kapelan wyklęty reportaż
11:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: 

Rok 2007 (3) serial dokumentalny
11:30 Nasz Max i jego przygoda z 

Biblią: Ciasto dla pani Różyckiej 
(5) serial obyczajowy

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Wyklęci Spektakl teatralny w 

wykonaniu Teatru «Nie Teraz».
15:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze (4) serial dok.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: (1) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Marzyli tylko o wolnej Polsce 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
23:40 Gol dla Ghany fi lm 

dokumentalny, Polska 2011

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (9) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (9/33) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:40 Psy i koty fi lm familijny, USA 2001
13:20 Naga broń 33 1/3 

komedia, USA 1994
15:05 Kung Fu Panda 2 fi lm 

animowany, USA 2011
17:00 Ugotowani: Dokładka program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Piekielny hotel: Otomin, Hotel 

Otomin (1) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mamy Cię! (1) program rozrywkowy
21:20 Mąż czy nie mąż: Klucze 

(1) serial komediowy
21:50 Nie rób scen (1) serial komediowy
22:25 Na językach (1) magazyn
23:25 Green Lantern 

fi lm SF, USA 2011
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:30 Szymon Majewski Show: Tomasz 
Adamek i Daniel Olbrychski 
(1/14) program rozrywkowy

6:35 Męski typ: Zbigniew Boniek 
(6/9) talk-show

7:05 Mango telezakupy
9:10 Dwóch i pół (12/22) serial komediowy
9:40 Dwóch i pół (13/22) serial komediowy
10:15 Dr House (5/22) serial obyczajowy
11:15 Bananowy doktor (4/13) 

serial obyczajowy
12:15 Bez śladu 7 (6/24) serial kryminalny
13:15 Dzień bałwana komedia, USA 2000
15:15 Jak ugryźć robala komedia 

obyczajowa, USA 2006
17:00 Ostrza chwały komedia, USA 2007
19:00 Komediowa sobota: Czego pragną 

dziewczyny komedia, USA 2003
21:15 Zaklęci w czasie dramat SF, USA 2009
23:30 Komediowa sobota: W krzywym 

zwierciadle: Odjazdowe dziewczyny 
komedia, USA 2006

1:40 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:45 Druga strona medalu: Jacek 
Olszewski (6/8) talk-show

4:10 Druga strona medalu: Alicja 
Tysiąc (8-ost.) talk-show

4:35 Druga strona medalu: Aneta 
Krawczyk (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (13) serial animowany
8:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(18) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(19) serial animowany
9:10 Shopping Queen (8) program rozr.
10:10 Ewa gotuje (205) magazyn kulinarny
10:45 Uniwersytet Potworny fi lm 

animowany, USA 2013
13:10 Tylko jeden thriller SF, USA 2001
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(17) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (325) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (304) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (13) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(98) serial komediowy
20:05 Sopot TOPtrendy Festiwal 

2014: Sopocka Noc Kabaretowa 
na bis (2) koncert

22:00 7 sekund fi lm sensacyjny, Szwajcaria/
Rumunia/Wielka Brytania 2005

0:05 Zbaw mnie ode złego horror, USA 2010
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Kopciuszek (29) serial obyczajowy
5:45 Kopciuszek (30) serial obyczajowy
6:15 Ekspres Miłosierdzia: Rodziny 

wielodzietne (14) cykl reportaży
6:45 Pełnosprawni (94) magazyn dla niepełn.
7:05 Las Story (10) program edukacyjny
7:35 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:05 Rok w ogrodzie magazyn
8:30 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Płonący brzeg (8-ost.) serial obyczajowy
10:05 Zwierzęta świata: Przyjaciel 

niedźwiedzi z Kamczatki fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2006

11:00 Jak to działa?: Komputer (55) magazyn
11:30 Wiadomości naukowe magazyn
11:40 Czterej pancerni i pies: Brzeg 

morza (8/21) serial wojenny
12:35 Cisza nad rozlewiskiem 

(12/13) serial obyczajowy
13:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:55 Okrasa łamie przepisy: Polska 

wieprzowina na trzy sposoby 
14:40 Dzieciak komediodramat, USA 2000
16:35 Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata w Falun studio
17:00 Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata w Falun Konkurs drużynowy 
(w przerwie Teleexpress)

19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:15 Pogoda
20:25 Strażacy (1/10) serial obyczajowy
21:25 Hit na sobotę: Wyścig z czasem 

thriller SF, USA 2011
23:25 Bez niej dramat obyczajowy, 

Meksyk 2010
1:20 Żywe trupy 2 (12/13) serial grozy
2:10 Żywe trupy 2 (13-ost.) serial grozy
3:05 Oświadczyny po irlandzku komedia 

romantyczna, Irlandia/USA 2010
4:55 Glina 2 (16/25) serial kryminalny
5:50 Zakończenie programu

5:45 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (17/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (18/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1121) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Program do czytania (11) 

magazyn literacki
11:00 Rozmowy poSzczególne: Hanna Krall 

i Mariusz Szczygieł cykl dokumentalny
11:45 SuperSTARcie: Finał (10) 

widowisko muzyczne
12:45 Biegi narciarskie: Mistrzostwa 

Świata w Falun bieg na 30 km 
stylem klasycznym kobiet

15:10 Fantastyczny Pan Lis fi lm 
animowany, USA 2009

16:40 Słowo na niedzielę
16:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Pielgrzymka do miejsc 

śmiesznych – Kabaret Neo-
Nówka program rozrywkowy

22:05 Oscar, czyli 60 kłopotów na 
minutę komedia, USA 1991

0:00 Republika – Nowe Sytuacje 
– Jarocin Live 2014

1:05 Wygnanie dramat obyczajowy, 
Rosja/Belgia 2007

3:50 Samowolka dramat 
obyczajowy, Polska 1993

5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych program eduk.
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
12:50 Peru – Piura fi lm dok., Polska 2013
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Historia królowej Estery (7) serial relig.
15:00 Poznański Marsz Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych reportaż
15:25 Święty na każdy dzień
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program religijny 
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Listy do Pana Boga dramat 

obyczajowy, USA 2010
23:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Szykowna owca serial dokumentalny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata (8) 

serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2022) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2023) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2024) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2025) serial obyczajowy
12:45 Absurdy drogowe (1) 

program rozrywkowy
13:20 Mam talent!: Finał (13-ost.) 

program rozrywkowy
15:35 Top Model: Finał (13-ost.) reality show
17:00 Perfekcyjna pani domu (13-

ost.) program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Po zachodzie słońca komedia 

sensacyjna, USA 2004
22:05 Terminal komedia 

romantyczna, USA 2004
0:50 Tajemnica śmierci horror, USA 2007
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:55 We dwoje (11/17) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: (1024) 

serial fabularno-dokumentalny
7:00 Julia (139) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (74) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (543) 

serial fabularno-dokumentalny
10:10 Gwiazdy wierzą w duchy (1) reality show
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Nie poznaję cię już 

(143) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (71) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(544) serial fabularno-dokumentalny
15:50 Julia (140) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (75) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (2/142) telenowela
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy 

(2/9) reality show
19:00 Czarna lista (2/22) serial kryminalny
20:00 Sensacyjny wtorek: Drużyna 

potępionych fi lm sensacyjny, USA 2010
22:10 Siła magnum 

fi lm sensacyjny, USA 1973
0:40 Tajemnice Laury (1/22) serial krym.
1:40 Fringe: Na granicy światów 

2 (3/22) serial SF
2:40 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (492) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (121) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (122) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (101) serial
11:00 Dlaczego ja? (410) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (102) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (493) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2049) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (102) serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (689) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (599) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2050) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (101) serial
20:05 Megahit: Slumdog, milioner z 

ulicy komediodramat, USA 2008
22:35 Komando fi lm sensacyjny, USA 1985
0:15 Korowód dramat obycz., Polska 2007
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2708) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 10: Napad 

(123) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (87) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Gepard, mistrz 

szybkości fi lm przyr., Wielka Brytania
13:55 Autostrada do nieba: (39) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Perliczka na 

nowo odkryta magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (88) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2709) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (1/22) serial sens.
21:20 Świat bez końca (4-ost.) serial hist.
23:05 Kariera Nikosia Dyzmy 

komedia, Polska 2002
1:00 Londyńczycy (3/13) serial obyczajowy
1:50 Londyńczycy (4/13) serial obyczajowy
2:50 Panienki na telefon fi lm dok., USA 2012
3:40 Notacje: Irena Kwiatkowska. Nogi 

roztańczone cykl dokumentalny
4:00 Autostrada do nieba: (39) serial obycz.
4:55 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (739) serial obyczajowy
6:35 Dwie godziny reportaż
7:05 M jak miłość (740) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1249) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: (484) serial obycz.
12:45 Paranienormalni Tonight (1) 
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Ekwador znaczy równik cykl reportaży
14:15 Licencja na wychowanie (1/101) serial
14:55 Na sygnale: (1/26) serial fab.-dok.
15:25 Rodzinka.pl: (38) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:35 M jak miłość (1123) serial obyczajowy
17:30 Newton: Nowe gry komputerowe 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1249) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1250) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1124) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Sonda o mężczyznach 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
23:25 Świat bez fi kcji: Sonda o kobietach 

fi lm dokumentalny, Polska 2012
0:05 Służby specjalne (1/5) serial sensacyjny
1:05 BarON24: (22) serial komediowy
1:35 BarON24: (23) serial komediowy
2:15 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:15 Sonda o mężczyznach fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
3:50 Sonda o kobietach fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
4:30 Aida (7/13) serial komediowy
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Przypływ Islamu: Ideologia – prawo 

Shariatu i Dżhad (2) fi lm dok., USA 2010
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Zambia – Lusaca fi lm dok., Polska 2013
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Powrót posła spektakl teatralny
13:35 Mahajanga fi lm dok., Polska 2014
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Ostateczne rozwiązanie dramat 

obyczajowy, USA 2001
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Kim jest papież Franciszek? fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2013
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Usłyszcie nas dramat obycz., USA 2013
23:30 Filmowe życiorysy: Tajemnica 

wytrwałości w Kościele katolickim

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Nie mój świat (692) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (25) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2026) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (79) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (307) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (13) program kulin.-rozr.
14:00 Ukryta prawda (428) serial paradok.
15:00 Szkoła (80) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (429) serial paradok.
18:00 Szpital (308) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (26) magazyn 
20:15 Na Wspólnej (2027) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (14) program kulin.-rozr.
21:30 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (14) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (1) magazyn
1:05 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (6) serial
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (10/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:00 Julia (138) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (73) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Biust w rozmiarze XXL 

(141) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (542) 

serial fabularno-dokumentalny
10:10 Bananowy doktor (6/13) serial obycz.
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (70) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(543) serial fabularno-dokumentalny
15:50 Julia (139) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (74) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (1/142) telenowela
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy (1) reality show
19:00 Czarna lista (1/22) serial kryminalny
20:00 Przeklęty skarb fi lm sens., Niemcy 2007
22:10 Wybrani (1/22) serial sensacyjny
23:10 Od kołyski aż po grób fi lm sens., USA 2003
1:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:35 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy serial paradokumentalny
9:00 Malanowski i partnerzy (119) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (120) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (23) serial
11:00 Dlaczego ja? (409) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (101) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (492) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2048) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (101) serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (688) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (598) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2049) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (99) serial kom.
20:05 Megahit: Avatar fi lm SF, 

Wielka Brytania/USA 2009
23:30 Uliczny wojownik fi lm 

sensacyjny, Japonia/USA 1994
1:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera 
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Życie dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:05 Pogoda
8:10 Polityka przy kawie
8:40 Jaka to melodia? fi nał lutego
9:30 Klan (2707) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 10: (122) serial krym.
10:55 Wspaniałe stulecie (86) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Tajemnice trzmieli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:55 Autostrada do nieba: (38) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (87) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2708) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: 

Inka 1946 sztuka Wojciecha Tomczyka
22:05 Polscy bohaterowie wojenni: 

Krystyna Skarbek. Pozdrowienia z 
Polski (3) serial dokumentalny

23:00 Ja, ty i on komedia, USA 2006
1:00 Londyńczycy (1/13) serial obyczajowy
1:45 Londyńczycy (2/13) serial obyczajowy
2:40 Notacje: Jacek Gmoch. Dolary w 

«Trybunie Ludu» cykl dokumentalny
2:55 Autostrada do nieba: (38) serial obycz.
3:50 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (738) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (739) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1248) serial obycz.
11:50 Na dobre i na złe: Margines 

błędu (483) serial obyczajowy
12:50 Kabaret Moralnego Niepokoju – 

«Galaktikos»: Halo, panie pilocie!
13:55 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Islam afrykański cykl reportaży
14:30 Janosik: Pobili się dwaj górale 

(12/13) serial przygodowy
15:25 Reporter polski magazyn
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 O mnie się nie martw (13) 

serial komediowy
17:20 Newton: Druk 3D serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1248) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1249) 

serial obyczajowy
20:40 M jak miłość (1123) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Polskie Nagrody Filmowe Orły 

2015 gala wręczenia nagród
1:05 Serenity fi lm SF, USA 2005
3:10 Czas honoru. Powstanie: Modlitwa 

o życie (5) serial wojenny
4:10 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
11:40 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(8) program edukacyjny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
13:20 Koncert życzeń
14:10 Marzyli tylko o wolnej Polsce fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
15:05 Kapucyni w Rosji fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (8) serial animowany 

Opowieść o życiu św. Franciszka z Asyżu.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ostateczne rozwiązanie dramat 

obyczajowy, USA 2001
23:45 Marana fi lm dok., Polska 2014

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Oszust (691) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (78) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (306) serial paradokumentalny
13:00 Piekielny hotel (1) program rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (427) serial paradok.
15:00 Szkoła (79) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (428) serial paradok.
18:00 Szpital (307) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (25) magazyn 
20:15 Na Wspólnej (2026) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (13) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 You can dance – po prostu tańcz (1) 
22:30 Żony Hollywood (1) program rozr.
23:30 Prawo Agaty (13-ost.) serial obyczajowy
0:30 The Following (1) serial kryminalny
1:30 Kamufl aż 2 (6) serial sensacyjny
2:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (13/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:00 Julia (141) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (76) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Zakochani (144) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dlaczego (545) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Gwiazdy wierzą w duchy 
(3/9) reality show

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Zdrada (145) serial 

fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (73) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Autor jest tylko jeden (546) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (142) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (77) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (4/142) telenowela
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy 

(4/9) reality show
19:00 Czarna lista (4/22) serial kryminalny
20:00 Komediowy czwartek: Ochroniarz 

amator komedia, USA 2008
22:15 Mentalista 3 (18/24) serial kryminalny
23:10 Wieczór strachu: Milczenie 

owiec thriller, USA 1991
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (494) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (125) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (126) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(103) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (412) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (104) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (495) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2051) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(104) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (691) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (601) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2052) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(103) serial komediowy
20:05 Zdrady (52) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 5 (51) serial obyczajowy
22:05 Obsesja thriller, USA 2009
0:20 Most na rzece Kwai dramat wojenny, 

Wielka Brytania/USA 1957
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2710) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 10: Zielony zakątek 

(125) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (89) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie: Roladki i sałatki 
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Nasi kuzyni: Małpy 

(2/3) fi lm dok., Wielka Brytania 2000
13:55 Autostrada do nieba: (41) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Kiszona kapusta 

– zdrowie z beczki magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (90) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2711) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz 13: Insulina 

(1) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: 5 rozbitych kamer 

fi lm dok., Palestyna/Francja/Izrael 2011
23:30 Głową w mur (13-ost.) 

serial kryminalny
0:25 Druga szansa 2 (1/13) serial obyczajowy
1:10 Druga szansa 2 (2/13) serial obyczajowy
2:05 Naszaarmia.pl magazyn
2:30 Sprawa dla reportera 
3:25 Oglądaj z A. Fidykiem: 5 rozbitych kamer 

fi lm dok., Palestyna/Francja/Izrael 2011
4:35 Notacje: Prof. Rafał Strent. Marzec 

‹68 cykl dokumentalny
4:45 Autostrada do nieba: (41) serial obycz.
5:34 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (741) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (742) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1251) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Dowód 

(486) serial obyczajowy
12:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Z kamerą i strzelbą do 
dzikich plemion cykl reportaży

14:15 Licencja na wychowanie 
(3/101) serial komediowy

14:55 Na sygnale: Poród (3/26) serial 
fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Dorosłe nastolatki 
(40) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Na dobre i na złe: Trzeci wymiar 

(589) serial obyczajowy
17:25 Newton: Ekologia na co dzień 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1251) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1252) serial obycz.
20:40 Wybuchowa para komedia 

sensacyjna, USA 2010
22:35 Kocham kino: Take This Waltz 

dramat obyczajowy, Kanada/
Japonia/Hiszpania 2011

0:45 Podejrzani zakochani komedia 
romantyczna, Polska 2013

2:40 Take This Waltz dramat obyczajowy, 
Kanada/Japonia/Hiszpania 2011

4:50 Art Noc: Voo Voo – koncert fi nałowy 
14. Międzynarodowego Festiwalu 
Teatralnego Malta 2006

5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy 
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Po co nam wykopaliska: Biblia, fakty 

czy mity (1) serial dokumentalny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Spotkanie z Biblią: Piotr i Paweł 

(11) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Mały Katyń – Obóz NKWD 

w Trzebusce reportaż
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Rdza dramat obyczajowy, Kanada 2010
15:30 Niemiecki Jugendamt w natarciu 

na polskie rodziny reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Salezjańskie lato fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Zbrodnicza decyzja – Katyń 

05.03.1940 r. reportaż
22:25 Święty na każdy dzień
22:30 Mama Antonia fi lm dokumentalny, 

Meksyk/USA 2010
23:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny: Katedra Ewangelii 
Synoptycznych program religijny

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Zrozumcie mnie (694) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (27) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2028) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (81) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (309) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (15) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (430) serial paradok.
15:00 Szkoła (82) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (431) serial paradok.
18:00 Szpital (310) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (28) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2029) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (16) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Sandomierz, 

Cubanita (1) program rozrywkowy
22:30 Pieniądze to nie wszystko 

komedia, Polska 2001
0:40 Superwizjer magazyn reporterów
1:15 Człowiek – cel 2 (13-ost.) 

serial sensacyjny
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 4 marca

5:10 We dwoje (12/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Janusz Lewandowski 

(3/4) talk-show
7:00 Julia (140) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (75) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Nie poznaję cię już (143) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śpiewajmy alleluja (544) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Gwiazdy wierzą w duchy 
(2/9) reality show

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Zakochani (144) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (72) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dlaczego (545) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (141) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (76) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (3/142) telenowela
18:00 Gwiazdy wierzą w duchy 

(3/9) reality show
19:00 Czarna lista (3/22) 

serial kryminalny
20:00 Dobre kino: Vanilla Sky dramat 

psychologiczny, Hiszpania/USA 2001
22:50 Czarne lustro (1/3) serial SF
23:50 Drużyna potępionych fi lm 

sensacyjny, USA 2010
1:55 Punkt krytyczny 4 (16/18) 

serial sensacyjny
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (493) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (123) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (124) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(102) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (411) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (103) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (494) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2050) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(103) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (690) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (600) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2051) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(9) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(457) serial komediowy
20:40 Top Chef 4 (1) reality show
22:05 Hitch: Najlepszy doradca przeciętnego 

faceta komedia romantyczna, USA 2005
0:30 To nie jest kolejna komedia dla 

kretynów komedia, USA 2001
2:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2709) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 10: Rezydencja 

(124) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (88) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Wieprzopedia
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Nasi kuzyni: 

Pierwsze naczelne (1/3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2000

13:55 Autostrada do nieba: Inne 
życie (40) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Smażenie 

powideł magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (89) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2710) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Uwikłani: Tomasz – fatalny 

romans (1/9) serial kryminalny
21:25 Po prostu program T. Sekielskiego
22:15 Z podniesionym czołem dramat 

sensacyjny, USA 2004
23:55 Świat bez końca (4-ost.) serial hist.
1:35 Po prostu program Tomasza Sekielskiego
2:20 Notacje: Maria Fołtyn. Żyłam sztuką, 

żyłam miłością cykl dokumentalny
2:40 Autostrada do nieba: Inne życie 

(40) serial obyczajowy
3:30 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:20 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (740) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (741) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1250) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Prywatny koniec 

świata (485) serial obyczajowy
12:45 Hity kabaretu: Kabaret Neo-Nówka 

«The Sejm» (1) program rozrywkowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Bananera cykl reportaży
14:15 Licencja na wychowanie 

(2/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2/26) serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Wakacje pod 

Ełkiem (39) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:35 M jak miłość (1124) serial obyczajowy
17:20 Newton: Cyfrowa demencja 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1250) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1251) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Trzeci wymiar 

(589) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2 (24/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Podejrzani zakochani 

komedia romantyczna, Polska 2013
0:20 O mnie się nie martw (13) 

serial komediowy
1:20 Świat bez tajemnic: Moja Ameryka 

fi lm dokumentalny, Australia 2010
2:25 Hi Way komedia, Polska 2006
4:05 Paradoks: Czat (1/13) serial kryminalny
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Kapłan pro life fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Kazembe fi lm dok., Polska 2010
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Dusza tunezyjska fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Miej odwagę milczeć – ojciec Placido 

Cortese fi lm dokumentalny, Włochy 2012
13:25 Święty na każdy dzień
13:30 Wielki park niewielkich rzeczy reportaż
14:00 Usłyszcie nas dramat obycz., USA 2013
15:30 Dziecko od poczęcia fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy 

Prowadzi: Alicja Chęcińska.
16:30 Po co nam wykopaliska: Biblia, fakty 

czy mity (1) serial dokumentalny
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Gryf Pomorski – powrót do wolności 

fi lm dokumentalny, Polska 2008
22:30 Rdza dramat obyczajowy, Kanada 2010

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Kłamstwa (693) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (26) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2027) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (80) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (308) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (14) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (429) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (81) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (430) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (309) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (27) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2028) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (15) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Project Runway (1) reality show
22:40 Podwójne ryzyko fi lm sensacyjny, 

Kanada/Niemcy/USA 1999
0:45 Żony Hollywood (1) 

program rozrywkowy
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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Sycylijskie klimaty w „aferze frankowej”
zielona wyspa czy ruchome piaski

z wypełnianiem przez profesora swej 
zawodowej, publicznej i patriotycznej 
roli i postawy, polegającej na krytyce 
działań władz, a zwłaszcza banków 
w związku z tzw. kredytami frankowymi, 
to skandal na skalę światową. Także od 
strony konsekwencji prawnych ta histo-
ria ma niebagatelny wymiar, ale wydaje 
się doskonale odzwierciedlać stosunek 
rządu do tych publicystów, prawni-
ków i osób publicznych, które wskazują 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

nformacja, jaką ujawnił publicz-
nie prof. Witold Modzelewski, 
szef Instytutu Studiów Podat-
kowych, o tym, że wicepremier 

urzędującego rządu, Janusz Piecho-
ciński z PSL groził mu otwarcie, i to 
w obecności innych osób w związku 

na potężne nieprawidłowości i aferalny 
wymiar w sferze udzielania kredytów 
frankowych na mieszkania. We fran-
kach, których kredytobiorcy nie widzieli 
na oczy. W każdym cywilizowanym kraju 
tego typu groźby wygłoszone publicznie 
skutkowałyby natychmiastową dymi-
sją urzędnika państwowego. Potwierdza 
to też tezę, którą postawiłem w ostatnich 
tygodniach, że Polską rządzi lobby ban-
kowe, a wysocy urzędnicy państwowi 

bardzo często występują jedynie w roli 
marionetek. Niebezpieczne uwagi skiero-
wane pod adresem wybitnego polskiego 
prawnika, prof. Witolda Modzelewskiego, 
a dotyczące jego publicznej działalności 
w tematyce tzw. kredytów frankowych 
przez prezesa koalicyjnego PSL mogą być 
potraktowane jako próba zastraszenia 
wszystkich tych, którzy walczą z pato-
logiami i lichwą w sektorze bankowym, 
na dodatek zdominowanym w Polsce 

przez kapitał zagraniczny. Ta skanda-
liczna historia może również oddziaływać 
na cały polski wymiar sprawiedliwości 
i toczące się w coraz większej skali pro-
cesy sądowe dotyczące tzw. kredytów 
frankowych. To bardziej przypomina kli-
maty sycylijskie lub zdarzenia za naszej 
wschodniej granicy, niż europejskie stan-
dardy. To groźne memento dla polskiej 
demokracji pokazujące tak naprawdę 
czyje interesy są chronione przez przed-
stawicieli najwyższych władz. Jak widać 
bezkarność rządzących elit w Polsce przy-
biera nowe, niebezpieczne rozmiary.

MIRAŻE MINISTRA SAWICKIEGO
Żądanie dymisji i widok taczek tak wstrząsnęły chyba ministrem Markiem Sawickim z PSL, że wpadł w nadaktywność. 
Jedno się nie zmieniło: ledwie otworzy usta, mówi rzeczy, które rolnikom podnoszą ze złości włosy na głowie.
rolnictwo

Przed siedzibą Kancelarii Premiera w War-
szawie, przy Belwederze i Łazienkach trwa 
od tygodnia z górą protest rolniczych 
związków zawodowych. Stoją trzy na-
mioty, jest kuchnia polowa, agregat, na-
grzewnica. Są wywieszone listy postula-
tów. Łopocą fl agi rolniczej „Solidarności”. 
Z ustawionych głośników płyną nieustan-
nie patriotyczne piosenki, z „Żeby Polska 
była Polską” Jana Pietrzaka na czele. 
Rolników jest kilkudziesięciu, zmieniają 
się każdego dnia. Mają wsparcie duchowe. 
W niedzielę odprawiono polową mszę 
świętą. Ciągle podchodzą tu warszawiacy. 
Rolnicy nie skąpią nikomu czasu i roz-
mowy, by wytłumaczyć, dlaczego stoją. 
Mają czas do końca tygodnia. Nie wia-
domo, czy dostaną pozwolenie, by prote-
stować dalej. Bo ich postulaty wciąż cze-
kają na realizację. Od najmniejszego, czyli 
rozmowy z premier Ewą Kopacz, po całą 
litanię spraw gospodarczych.

Władza się zmieszała
Najpierw butna, zorientowała się, że pro-
testanci nie zmiękną, nie rozejdą się, więc 
ruszył się zza biurka minister Marek Sa-
wicki. W poniedziałek przystąpił do in-
formacyjnej kontrofensywy. Sawicki poin-
formował, że Komisji Europejska rozesłała 
projekt rozporządzenia, zakładającego 
dopłatę do prywatnego magazynowania 
mięsa wieprzowego.
„Mam dla rolników dobrą wiadomość. 
Po negocjacjach trwających od lipca ubie-
głego roku Komisja Europejska rozesłała 
projekt rozporządzenia, w którym za-
kłada dopłatę do przechowalnictwa pry-
watnego” – chwalił się minister. Dopłaty 
miałyby wynieść od 210 do 305 euro za 
sto kilogramów przechowywanego mięsa 
i obowiązywać od trzech do pięciu mie-
sięcy. „Zakłady przetwórcze, które mają 
zapasy wieprzowiny w magazynach, o ta-
kie dopłaty będą mogły się ubiegać” – do-
dał Sawicki. 
Hodowca trzody chlewnej z powiatu ra-
dzyńskiego aż unosi się gniewem, gdy 
prosimy o komentarz do informacji mini-
stra. „Rolnik hodowca nawet grosza z tych 
pieniędzy w rzeczywistości nie zobaczy. 

Nie mamy możliwości, by przechowywać 
mięso. Te pieniądze przechwycą zakłady 
przetwórcze i niektórzy z dużych produ-
centów, często to ludzie związani z PSL, 
którzy mają odpowiednią bazę chłodni 
i magazynów. Zresztą, to o czym mówimy, 
to sprawa techniczna. Zasadniczej kwestii 
zabójczego dla nas importu mięsa z Nie-
miec, Danii, Belgii, a eksportu najlepszych 
gatunków polskiego mięsa np. do Japonii 
nie próbuje pan minister nawet ruszyć”.

Kara pozostaje karą
Według Sawickiego z informacji płyną-
cych z KE wynika też, że będzie można 
rozłożyć należne opłaty za przekroczenie 
kwot mlecznych na okres trzech lat.
„Będziemy zabiegali, aby ten okres wyno-
sił pięć lat. A jeśli nawet będą to tylko te 
trzy lata, jest to bardzo duże zmniejszenie 
bieżących obciążeń gospodarstw produ-
kujących mleko, a więc kolejny postulat 
powinien być z zadowoleniem przyjęty 

przez rolników” – chwalił się Sawicki.
W tym roku rozliczeniowym producenci 
z Polski narażeni są na ponad 200 mln 
euro kary za nadprodukcję, prawie pię-
ciokrotnie więcej niż w poprzednim roku 
rozliczeniowym.
Edward Jarmoszuk, delegat z powiatu ra-
dzyńskiego do Lubelskiej Izby Rolniczej 
komentuje to z goryczą: „Kara pozostaje 
karą. Tu chodzi o zasady! Jak można karać 
za dobrze zrobioną robotę? Dlaczego pol-
ski rolnik nie doczekał się takich samych 
dopłat, takiego samego wsparcia od swo-
jego państwa jakie ma rolnik niemiecki czy 
rolnik francuski? Wsparcia nie ma, kary są. 
Ot, polityka pana Sawickiego”. 

Protesty nie gasną 
Minister podtrzymał jednocześnie kon-
cepcję, że osobnych rozmów z protestu-
jącymi NSZZ „Solidarność” RI i OPZZ nie 
będzie. Mają się przyłączyć do prac tzw. 
zespołów roboczych urzędników i niektó-

rych organizacji rolniczych, pracujących 
nad rozwiązaniami problemów poszcze-
gólnych rynków rolnych.
„Siedemnaście organizacji rolniczych zło-
żyło wtedy dwanaście postulatów, z tych 
dwunastu siedem było zrealizowanych, 
trzy w trakcie realizacji, a dwa miały cha-
rakter sporny” – podkreślił Sawicki. 
Chwalił się sprawną realizacją dopłat bez-
pośrednich. „Na dzień dzisiejszy wypłaci-
liśmy już prawie 12,5 mld zł. To jest ponad 
80 proc. z 14 mld należnych środków do 
15 czerwca” – powiedział minister. „W no-
wym okresie rozliczeniowym średnio rol-
nik otrzyma 246 euro na ha, ale rolnik 
dobrze przygotowany, rolnik aktywny, 
rolnik produkujący będzie mógł uzyskać 
500 i więcej euro” – powiedział Sawicki. 
A podlaski rolnik skwitował krótko: „Sa-
wicki odleciał, na Księżycu żyje, ludzi tylko 
wkurza. Takich pieniędzy przy obecnych 
realiach nikt nie wyciągnie, kiedy cała pro-
dukcja jest pod kreską”. 

Nic dziwnego, że ten propagandowy prze-
kaz nie wzruszył protestujących. „Żądamy 
dymisji ministra rolnictwa Marka Sawic-
kiego” – walnął prosto z mostu szef OPZZ 
Rolników Sławomir Izdebski. Zapowie-
dział, że zostanie zebranych 100 tys. pod-
pisów pod petycją o dymisję Sawickiego do 
prezydenta. Według niego zebranie podpi-
sów zajmie około dwa tygodnie.
Jednocześnie od środy wznowione były 
protesty na drogach, m.in. koło Parczewa. 
W czwartek rolnicy z OPZZ mieli zabloko-
wać jedną z międzynarodowych linii kole-
jowych. Planują też pikietę przed siedzibą 
resortu rolnictwa. Nie wiadomo, czy „mia-
steczko” przedd KPRM dostanie zgodę na 
dalszy protest. W Sejmie na posiedzeniu 3 
marca ma odby się debata o sytuacji w rol-
nictwie. Napięcie rośnie.

Tekst i foto Sek
Wykorzystano cytaty z materiałów pu-

blikowanych na portalach wPolityce.pl, 
wGospodarce.pl. Stefczyk.info

Dla ministra rolnictwa przygotowali aż dwa „fotele” Dali wyraz powiedzeniu: syty głodnego nie zrozumie

Rolnicy tłumaczyli mieszkańcom stolicy cel protestów... ....Nie znaleźli słuchaczy wśród pracowników  RM
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

BIALSKIE MIEJSCA KAŹNI
Spacerując po ulicach Białej Podlaskiej nie zdajemy sobie sprawy, że mijamy miejsca, które krwawo zapisały się 
w historii lat 1944-1956. Przypominając najważniejsze z nich nie zapominajmy, jak wiele zagadek i grobów kryją 
okoliczne lasy, nie tylko Białej Podlaskiej, ale i Parczewa oraz Radzynia.
biała podlaska

Po wyparciu Niemców z Białej Pod-
laskiej w 1944 roku przez wojska so-
wieckie ujawniły się struktury cywilne 
i wojskowe podległe Rządowi Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Wydawało się, że po la-
tach okupacji niemieckiej, żołnierze Ar-
mii Krajowej (Wojska Polskiego w kraju) 
będą mogli walczyć z Niemcami. Rze-
czywistość okazała się jednak brutalna. 
Już w sierpniu Rosjanie aresztowali ko-
mendę garnizonu oraz kompanię III ba-
talionu 34 pułku piechoty AK. Areszto-
wania przeprowadzały regularne od-
działy Armii Czerwonej. Internowani 
byli kierowani najpierw do obozu zbior-
czego na Majdanku, a następnie do ła-
grów w głąb Rosji.

Nieistniejące więzienie Smiersza
Nasilenie akcji przeciwko polskiemu 
podziemiu zbrojnemu na terenie po-
wiatu bialskiego nastąpiło na przeło-
mie października i listopada 1944 roku. 
Aresztowanych żołnierzy kierowano 
do obozu zbiorczego w Sokołowie Pod-
laskim, a następnie do łagrów. Wśród 
aresztowanych był Jerzy Golik, żołnierz 
z oddziału „Zenona” – Stefana Wyrzy-
kowskiego, który w obozie NKWD nr 45 
w Ostaszkowie obchodził 18. urodziny. 
Według informacji mieszkańców Białej 
Podlaskiej od września 1944 r. więzienie 
sowieckie znajdowało się w budynku 
murowanym przy ulicy Piłsudskiego 
(obecne rejon przejścia dla pieszych 
na skrzyżowaniu ulicy Artyleryjskiej 
i Zamkowej). Prawdopodobnie mieścił 
się tutaj Wydział Specjalny Smiersza (od 
ros. Smiert’ szpionam – śmierć szpie-
gom, czyli kontrwywiadu wojskowego) 
dywizji sowieckiej, która stacjonowała 
w rejonie miasta. Do konwojowania żoł-
nierzy Armii Krajowej wykorzystywano 
pododdziały NKWD, prawdopodobnie 
ze Zbiorczej Dywizji Wojsk Wewnętrz-
nych NKWD. Nie wiadomo, ilu polskich 
żołnierzy przebywało w tym więzieniu. 
Nie znamy również ich losów po tym, 
gdy w styczniu stacjonujący tu wydział 
Smiersza przemieścił się na zachód.

Urząd na Krótkiej
Na rogu ulic Krótkiej i Budkiewicza 
znajduje się budynek, w którym miał 
siedzibę Powiatowy Urząd Bezpieczeń-
stwa Publicznego. PUBP został zorga-
nizowany już we wrześniu 1944 roku, 
jego pierwszym komendantem był nie-
jaki Bronisław Rybicki. Miejsce to cie-
szyło się wśród mieszkańców miasta 
szczególnie złą sławą. Według infor-
macji przekazanej przez ofi cerów Ob-
wodu Zrzeszenia „Wolność i Niezawi-

słość” na terenie tego urzędu zamordo-
wano 16 żołnierzy podziemia. Zginął 
tu m.in.komendant III Rejonu Janów 
Podlaski, kapitan „Wiesław” (NN) oraz 
Tomaszewski, rzemieślnik z Piszczaca, 
którego zwłoki zakopano za cmenta-
rzem przy ulicy Janowskiej. 
W 1950 roku w karcerze pod schodami 
więziony był przez dwa tygodnie pięt-
nastoletni Zbigniew Jasiński, wówczas 
uczeń Liceum Ogólnokształcącego im 
J. I. Kraszewskiego. Pobyt w areszcie 
UB stał się podstawą do relegowania go 
ze szkoły Jedyną winą chłopca było to, 
że był synem Władysława Jasińskiego, 
żołnierza podziemia. Pan Korzeniew-
ski, mieszkaniec Kodnia stwierdził, że 
po miesięcznym pobycie w kaźni przy 
ul. Krótkiej w latach 50-tych, przestał 
śpiewać. Jerzy Matysiewicz, dowódca 
młodzieżowej organizacji „Strzelec”, 
stracił słuch w efekcie jednego z bru-
talnych „przesłuchań”. 
Podczas budowy łącznika przy ulicy 
Krótkiej na przełomie lat 60. i 70. w wy-
kopach ziemnych natrafiono na ko-
ści ludzkie. Prawdopodobnie były to 
szczątki ofiar katowni UB. Nieznana 
jest ani dokładna liczba żołnierzy, któ-
rzy stracili tu życie, ani tych, którzy byli 
katowani w siedzibie „bezpieki”, która 
istniał w tym miejscu do 1956 roku.

Więzienie na Kopernika
Przy ulicy Kopernika mieściła się od 
połowy 1946 roku do 1949 roku sie-
dziba i więzienie Informacji Wojsko-
wej (kontrwywiadu) 47 pułku piechoty 
LWP. Więzienie znajdowało się w piw-
nicach dwupiętrowego bloku. Budynek 
ten, wraz z drugim, znajdującym się 
w głębi, został wybudowany w latach 
30. jako blok mieszkalny dla podofi ce-
rów garnizonu bialskiego (mieszkania 
ofi cerskie mieściły się blokach przy ul. 

Warszawskiej). Według mieszkańca tego 
budynku na ścianach w pomieszcze-
niach piwnicznych znajdują się napisy 
wykonane przez więzionych tu ludzi. 

Więzienie na Prostej
Po śledztwie na Krótkiej i farsie roz-
praw sądowych Wojskowego Sądu Re-
jonowego w Lublinie na sesjach wyjaz-
dowych w Białej Podlaskiej w budynku 
Domu Ludowego (obecna restauracja 
„Skala”) więźniów kierowano do wię-
zienia przy ulicy Prostej. Tutaj również 
kierowano aresztowanych żołnierzy Ar-
mii Krajowej w 1944 roku.
Na przełomie 1944 i 1945 roku przepro-
wadzono trzy udane akcje odbicia więź-
niów przez struktury Obwodu Biała 
Podlaska Ruchu Oporu AK (ROAK). 
Po ujawnieniu struktur Obwodu Biała 
Podlaska Zrzeszenia „Wolność i Nieza-
wisłość” w 1947 roku, bialskie więzienie 
zapełniło się aresztowanymi przez UB. 7 
kwietnia 1948 roku na terenie więzienia 
rozstrzelano trzech żołnierzy: Konstan-
tego Sacharczuka ps. Jacek i jego dwóch 
podwładnych Błażeja Rypinę „ Żbika” 
i Albina Leończuka „Wrzosa”. Po egze-
kucji wywieziono ich ciała w nieznanym 
kierunku. Współtowarzysze z konspira-
cji uważają, że egzekucji i pochówku do-

konano dopiero po wywiezieniu patrio-
tów z więzienia w okoliczne lasy.

Dwie przysięgi
Zapewne nigdy już nie dowiemy się, 
ilu żołnierzy podziemia zostało zamor-
dowanych skrytobójczo lub po proce-
sach, będących w istocie rzeczy „mor-
derstwami sądowymi”.
Nieznane są miejsca pochówku wielu 
z nich. Nie poznamy liczby represjono-
wanych. Dlaczego? Wyjaśniają to najle-
piej słowa składanych przysięg.
Tak zaczynała się przysięga żołnierzy 
Armii Krajowej:
„W obliczu Boga Wszechmogącego i Naj-
świętszej Marii Panny Królowej Korony 
Polskiej, kładę swe ręce na ten święty 
Krzyż, znak męki i Zbawienia. Przy-
sięgam być wiernym Ojczyźnie mej, 
Rzeczpospolitej Polskiej, stać nieugię-

cie na straży Jej honoru i o wyzwolenie 
Jej z niewoli walczyć ze wszystkich sił, 
aż do ofi ary mego życia”.
Tak zaś brzmiał tekst przysięgi LWP:
„Przysięgam (…) strzec niezłomnie (…) 
granic Polskiej Rzeczypospolitej Ludo-
wej przed zakusami imperializmu, stać 
nieugięcie na straży pokoju w brater-
skim przymierzu z Armią .Radziecką 
(…) . Gdybym nie bacząc na tę moją uro-
czystą przysięgę obowiązek wierności 
wobec Ojczyzny złamał, niechaj mnie 
dosięgnie surowa ręka sprawiedliwości 
ludowej”.
W realiach powojennej Polski składający 
pierwszą przysięgę musieli być wdeptani 
w ziemię, a ich dokonania oraz nazwiska 
– pójść w niepamięć. Dlatego do Rycerzy 
Niepodległej Polski określa się obecnie 
mianem „Żołnierzy Wyklętych”.

Mirosław Barczyński

Ulica Kopernika – w latach 1946-49 
siedziba i więzienie Informacji Wojskowej 
(kontrwywiadu) 47 pułku piechoty LWP

Ulica Prosta – w latach 40. więzienie, w którym torturowano i rozstrzeliwano 
żołnierzy podziemia

Budynek na rogu ul Krótkiej i Budkiewicza – tu w latach 
1944-56 miał siedzibę Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego
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Szpinak – witaminowa bomba
Liście szpinaku są w stanie uchronić nas przed miażdżycą, mają też właściwości antynowotworowe. A wszystko to dzięki zawartości 
beto-karotenu oraz luteiny (szczególnie istotne dla osób pracujących przy komputerze). Szpinak zawiera mnóstwo witaminy C, po-
tasu, żelaza, kwasu foliowego i magnezu.
Źle przyrządzony często był naszym wrogiem nie tylko w dzieciństwie, ale można sprawić, aby stał się najsmaczniejszym dodatkiem 
naszego codziennego menu. Możemy jeść go na surowo, ale jest najsmaczniejszy i najbardziej wartościowy, gdy poddamy go mini-
malnej obróbce termicznej. Może w końcu na pytanie: „Czy jemy szpinak?” – odpowiemy zgodnie: „Jak najbardziej!” Dlatego dzisiaj 
proponujemy sałatkę – prawdziwą witaminową bombę, a przy tym szybką i prostą w przygotowaniu.

Składniki:
� 400 g szpinaku (najlepiej, gdy będzie on świeży; coraz częściej możemy spotkać na sklepowych półkach opłukany i odsączony 

szpinak)
� dwie dorodne pomarańcze, obrane ze skórki i z białego miąższu, pokrojone w tzw. segmenty
� czerwoną lub białą cebulę, pokrojoną w piórka
� garść orzechów włoskich, ale zawierających najszlachetniejsze tłuszcze oraz pełnowartościowe białko
� sporą garść ziarna sezamowego

Sos winegret:
� 1/3 szklanki oleju rzepakowego 
� łyżka musztardy
� dwie łyżki octu
� sok z jednej pomarańczy

Przygotowanie sosu:
Mieszamy musztardę z octem i sokiem z pomarańczy, gdy składniki połączą się – dolewamy i mieszamy z oliwą.

Przyrządzanie:
Na suchej patelni wystarczy uprażyć orzechy na bursztynowy kolor. Następnie wymieszać liście szpinaku z kawałkami pomarańczy oraz cebulą, posypać uprażonymi orzechami i polać sosem. Wierzch garnirujemy sezamem, który – 
wedle upodobań – również może być wcześniej uprażony.

Tekst i foto Małgorzata Tymoszuk

Roger Zelazny

Kroniki Amberu
Zielone oczy, ciemne włosy, łuskowe rękawice, miecz 
przy boku i peleryna spięta klamrą. Oto Corwin, 
książę Amberu. Przeżył kilkaset lat na Ziemi, a dziś 
wraca, by walczyć o tron prawdziwego świata. Jedy-
nym prawdziwym światem jest Amber, natomiast 
pozostałe, w tym i rzeczywistość ziemska, to światy-
-cienie…
Cykl Rogera Zelazny’ego o Amberze zaliczany jest do 
ścisłego kanonu literatury fantastycznej wszech cza-
sów i stawiany obok „Władcy Pierścieni” J.R.R. Tol-
kiena, „Diuny” Franka Herberta, „Fundacji” Isaaca 
Asimova czy „Ziemiomorza” Ursuli K. Le Guin.
Roger Zelazny (1937-1995), amerykański pisarz, syn 
emigranta z Polski, publikował od 1962 roku. Autor 
około 150 opowiadań i 50 powieści. Do innych zna-
nych utworów Zelaznego należą m.in.: zbiór opowia-
dań „Róża dla Eklezjastesa” (1963), „Ja, nieśmiertelny” 
(1966) oraz „Pan Światła” (1967).
Dzięki ogromnej wyobraźni oraz umiejętnemu po-
łączeniu wątków zaczerpniętych z tradycyjnej fantasy z elementami nowoczesnego science-fi ction 
Roger Zelazny, przedwcześnie zmarły w wieku 58 lat, jest powszechnie uznawany za współtwórcę 
tzw. nowej fali w fantastyce i uważany za prekursora wielu popularnych obecnie odmian fantastyki. 

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Rogera Zelaznego pt. „Kroniki Amberu” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Z jakiego 
kraju wyemigrował do USA ojciec amerykańskiego pisarza Rogera Zelaznego, autora książki »Kroniki 
Amberu«?”
a) z Polski b) z Francji?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 27 lutego do 3 marca, do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które najszybciej poprawnie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wy-
granej poinformujemy telefoni cznie.

Książka dla Czytelnika
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

matrymonialne
MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami. Poznam pannę 
20-27 l. Biała Podlaska. Tel. 732752782

SAMOTNY 44 latek. Poznam miłą kobietę na stałe 35-
41 l. Radzyń, Łukow, Siedlce lub ok. Tel. 693792782

NIEZALEŻNY 28 lat pozna panią do związku. Tel. 
666986307

31 tsp. rencista pozna kobietę mądrą. Tel. 519568501

meble
SPRZEDAM narożnik kuchenny+stół+2 taborety. 
Cena 200 zł. Tel. 508 603 049

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

SKUTER Boation 50 2007 r., 1500 zł. Tel. 603376572

VOLKSWAGEN Caddy diesel 2000 r., 4900 zł. Tel. 
506536502

SPRZEDAM Lanos Sedan 1,5. 16V. 100 KM. 124 tys km. 
Rok. 1999. Cena do uzgodnienia. Tel 513 009 804

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

nauka

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR,

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160
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TERMOWIZJA, EKSPERTYZY 
TERMOWIZYJNE W BUDOWNICTWIE 

SYNDYK, LICENCJONOWANY 
POŚREDNIK I ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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STUDIA
PODYPLOMOWE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA
TEL. 660 728 418

WWW.SEDPOL.COM.PL
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SKUTECZNA REKLAMA 
W TYGODNIKUPODLASKIM

(30 tysięcy nakładu)

ANGIELSKI. Tel. 696381000

NIEMIECKI online, skype, Dorota631. Tel. 691329296

odzież
GARNITURY Ślubne, Wizytowe, ceny premierowe, 
KAAPPO, ul. Zamkowa 1A. 

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA 1,84 ha Rogoźnica Dubicz. Tel. 509351074

nieruchomość wynajmę
DO wynajęcia pokój jednoosobowy dla osoby niepalącej 
w Białej Podlaskiej, 350 zł. Tel. 515 902 158

DO wynajęcia HALA 200 mkw. Tel. 507 087 112

DO wynajecia recistom dom Piszczac. Tel. 572 751 346

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem samotnego emeryta/rencistę z 
kat. B, T do pielęgnacji parku, poprawek murarsko-
-stolarskich, k/Ciechanowa, 1000 zł/mc, premie. Tel. 
504665934

MAŁŻEŃSTWO niepalące, niepijące do pomocy w 
gospodarstwie. Tel. 510366826

rolnicze
SPRZEDAM drewniany garaż. Tel. 51O8OO371

KUPIĘ kopaczkę konną, pługi i kosy i brony. Tel. 
517351582

SILNIK 5 .5 kw i 7.5 kw nowy oraz wóz konny z 

zaczepem do ciągnika tanio sprzedam Parczew. Tel. 
798312294

KUPIĘ kosa lub motyla i brony. Tel. 517351582

różne
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

SPRZEDAM 5 ton jęczmienia i 25 ton pszenżyta gm. 
Jabłoń. Tel. 503335920

SPRZEDAM budę dla dużego psa, nowa, solidna. Tel. 
51O8OO371

STÓŁ wiejski oraz beczkę debową 5,5 L na wesele 
wypożyczę. Stół 80 zł, beczka 50 zł. Biała Podlaska. Tel. 
533645885

SPRZEDAM tanio hydrofor 30 l. Sprawny roczny. 
Parczew. Tel. 798312294

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

WYKONAM przyłącze wod-kan, szambo, przepust 
drogowy, odwodnienie terenu i budynków (drenaż), 
oczyszczalnię przydomową, przewiert pod drogą. 
Radzyń. Tel. 505 11 40 60

UKŁADANIE kostki brukowej, montaż ogrodzeń. 
Pomiar, wycena i doradztwo – gratis – www.embud-
-bp.pl. Tel. 533645885

POŻYCZKI gotówkowe z okresem spłaty do 48 mie-
sięcy dla osób posiadających stały, udokumentowany 
dochód. Tel. 721 446 845

MUROWANIE domów, budynków gospodarczych, 
garaże oraz murowanie ogrodzeń klinkier, bloczek 
łupany, montaż gabionów, siatka, sprzęsła panelowe.

Tel. 505343483

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie 
rozczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy/rolnic-
twie/szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12. Tel. 
506373338

PROFESJONALNE układanie kostki brukowej, tarasy, 
schody, opaski, chodniki, parkingi, odwodnienie terenu, 
niwelacja terenu. Tel. 690206066

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie. Tel. 536274568

PIASKOWANIE felgi, metal, drewno. Tel. 
501172303

TYNKI agregatem, gipsowe oraz cementowo-wa-
pienne, solidnie, uczciwie i w przystepnej cenie. Tel. 
536222184

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

zdrowie
MGR Andrzej Gladoch certyfi kowany terapeuta ma-
nualny PNF McKenzie – dolegliwości bólowe narządu 
ruchu i kręgosłupa, skoliozy Gabinet Okopowa 18B. Tel. 
518600766

zwierzęta
KUPIĘ krowę – ręcznie dojoną, spokojną. Tel. 
510666396

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, w któ-
rej umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru te-
lefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. 
Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, 
do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpi-
sujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią 
czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą 
dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zo-
stanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi 
się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. 
Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy 
polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Za-
miast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać 
w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamiesz-
czone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę 
„b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery 
„mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które 

trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości 
powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum 
Parczewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Ozna-
cza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany 
został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), rów-
nież dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zo-
stanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Je-
śli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte 
do wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, 
największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 
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ekkoatletyka jest królową 
dyscyplin sportowych. Na halo-
wych mistrzostwach Polski 
dwoje reprezentantów AZS AWF 

Medale dla królowej

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

Biała Podlaska wywalczyło medale, 
dlatego ten fakt cieszy w dwójnasób. 
Mimo że magia lekkoatletyki ostat-
nimi czasy z lekka blednie, warto 
zwrócić uwagę, że właśnie ta dyscy-
plina obfitowała i obfituje w medale, 
przywożone przez naszych sportow-
ców z ważnych zawodów nie tylko 

okiem dziennikarza

krajowej rangi. Warto również pamię-
tać o dwóch istotnych imprezach 
odbywających się w Białej Podlaskiej: 
zawodach lekkoatletycznej ligi oraz 
akademickich mistrzostwach Polski. 
To trzeba cenić i szanować, zwłaszcza 
że w grach zespołowych do potentatów 
nie należymy.

Wygrana na zakończenie
siatkówka

Pewną wygraną 3:0 w Augustowie za-
kończyli zmagania w rundzie zasadni-
czej siatkarze Huraganu Międzyrzec Pod-
laski. Tym samym w pierwszej rundzie 
play off  (do trzech wygranych) spotkają 
się ponownie z zespołem z Augustowa. 
Pierwszy mecz w Międzyrzecu 7 marca. 

18. kolejka
Centrum – Huragan M.P. 0:3
Huragan W. – Czołg 3:0
Hajnówka – Wicher 1:3

1. Huragan W. 16 37 39:15

2. Huragan M.P. 16 37 42:18

3. Centrum 16 34 40:26

4. AZS UWM II 16 33 38:26

5. Czołg 16 24 30:32

6. Wola 16 20 27:31

7. Legia 16 18 26:36

8. Hajnówka 16 9 18:43

9. Wicher 16 4 8:46

ii liga piłki siatkowej

Centrum Augustów – Huragan Międzyrzec Podlaski

0:3
(22:25,17:25,20:25)

Huragan: Nowacki, Kasjaniuk, Musiał, Ostapowicz, Jesień, 
Toma, Kowalczyk (L) oraz Kędzierski

dlaski

Wola – Legia 1:3

Siatkarskie rozstrzygnięcia

„Dwójka” przed „Szóstką” i „Piątką” „Kraszak” górą!
sport szkolny

W Białej Podlaskiej zakończyły się zma-
gania w piłce ręcznej chłopców w ra-
mach Licealiady. Wygrali je uczniowie 
I LO w składzie: Wiktor Kapłan, Rado-

sław Nilkowski, Michał Zozula, Mateusz 
Tarantowicz, Karol Matczuk, Paweł Se-
meniuk, Kamil Niedźwiedź, Jakub De-
meszko, Karol Zaraziński, Michał Ko-
żuch, Paweł Baczyński. Kolejne miejsce 
zajęło IV LO i ZSZ nr 1.

Uczniowie I LO

fo
t. 

bs
zs

„Szóstka” najlepsza

Liceum 
PSW górą

sport szkolny

W fi nale miasta Biała Podlaska w koszy-
kówce chłopców w ramach Gimnazjady 
tryumfowali uczniowie PGm 6 w skła-
dzie: Jan Malesa, Dominik Miciuk, Piotr 

Szokało, Mateusz Własiuk, Łukasz Ol-
chowik, Łukasz Halecki, Piotr Radkie-
wicz, Jakub Pilipiuk, Jakub Dołęzka, 
Michał Kononiuk, Michał Piszcz, Jakub 
Warpas. Kolejne miejsce zajęły PGm 3 
i PGm 5.

Zwycięzcy zmagań 

fo
t. 
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sport szkolny

Zwycięstwem uczennic I LO Biała Podla-
ska zakończył się fi nał rejonu w siatkówce 

dziewcząt. Ekipa „Kraszaka” wystąpiła w 
składzie: Natalia Hałabuda, Aleksandra 
Romaniuk, Roksana Gryciuk, Paulina 
Żurawska, Agnieszka Madziewicz, Sylwia 

Pietruk, Alicja Lesiuk, Marta Żarkiewicz, 
Klaudia Denisiuk, Aleksandra Hanas, Pau-
lina Majduzak. Kolejne miejsca zajęły LO 
Międzyrzec Podlaski i I LO Łuków.

Uczestniczki fi nału

fo
t. 
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sport szkolny

Zwycięstwem uczennic PGm 2 zakoń-
czył się fi nał miasta Biała Podlaska w ko-
szykówce dziewcząt w ramach Gimna-
zjady. Wyprzedziły one PGm 6 i PGm 5. 
Zwycięska ekipa grała w składzie: Patrycja 
Krzyszczak, Magdalena Paszczuk, Magda-
lena Stefaniuk, Magdalena Łaska, Pamela 
Naumiuk, Anna Charytoniuk, Paulina Do-
miniak, Julia Tymoszuk, Julia Wawrysie-
wicz, Maria Maksymiuk, Patrycja Kozioł, 
Agata Janowska.

Dwie najlepsze ekipy w turnieju

fo
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Ekipa Akademickiego LO

sport szkolny

Zwycięstwem Akademickiego LO zakoń-
czył się fi nał miasta Biała Podlaska w piłce 
ręcznej dziewcząt w ramach Licealiady. 
Akademiczki wystąpiły w składzie: Klau-
dia Sawczuk, Weronika Zielińska, Klaudia 
Lefed, Patrycja Ostatek, Paulina Piątkow-
ska, Grażyna Kiryła, Adrianna Wiatrzyk, 
Magdalena Świętochowska, Anita Sikor-
ska, Jolanta Bujalska, Mariola Bujalska. Ko-
lejne miejsca zajęły II i IV LO.

fo
t. 

bs
zs



Tygodnik Podlaski
27 lutego 201512 sport

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Transferowa karuzela

Odchodzą: Adam Wasiluk (Olimpia El-
bląg), Konrad Maca (Stal Rzeszów), Kon-
rad Król (wyjazd za granicę), Damian 
Ptaszyński (Unia Żabików)
Przychodzą: Tomasz Ryczek (Stal Kra-
śnik), Piotr Mitura (Orzeł Czemierniki), 
Bartosz Madejski (Pogoń Siedlce), Kac-
per Skrzypek (Motor Lublin?), Adrian 
Chłoń (Ikar Odporyszów?) 

Przymiarki piłkarskie
PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI GROM 

KĄKOLEWNICA

0:1 Orlęta Radzyń, 1:0 Orlęta Łuków, 1:2 
Lewart Lubartów, 1:4 Pogoń II Siedlce, 
1:0 Victoria Żmudź, 1:3 Motor Lublin, 
4:0 Lutnia Piszczac, 28.02 – Huragan 
Międzyrzec, 7.03 – Orkan Wojcieszków

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Mateusz Cydejko (Orlęta Łu-
ków?) Kamil Przychodzień (Orlęta Łu-
ków?), Paweł Jabłoński (Orlęta Łuków?)
Przychodzą: Bartłomiej Dudek, Prze-
mysław Skrodziuk (LZS Dobryń?), Mi-
chał Nowakowski (Granica Terespol?), 
Adrian Hołownia i Jakub Magier (Lut-
nia Piszczac?), Mateusz Łakomy (Orlęta 
Łuków?), Jakub Wiśniewski (MKS Miel-
nik?), Patryk Żuber (MKS Mielnik?), To-
masz Domański (MKS Mielnik?), Daniel 
Czechowski (MKS Mielnik?), Iwan Na-
zaruk (Białoruś?)

piłka nożna

2:1 Polesie Kock, 3:1 Huragan Między-
rzec, 1.03 – Lutnia Piszczac, 8.03 – Wek-
tra Zbuczyn, 15.03 – ŁKS Łazy

1:0 Podlasie Biała Podlaska, 4:0 Pogoń 
Siedlce, 1:1 Lublinianka, 2:1 Górnik II 
Łęczna, 5:1 Powiślak Końskowola, 28.02 
– Avia Świdnik, 8.03 – Polesie Kock

piłka nożna ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

5:0 Korona Łaszczów, 14.03 – Widok Lu-
blin

K Ł

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

WOKÓŁ ADISONA

piłka nożna

Ostatni tydzień upłynął głównie na zawi-
rowaniach związanych z transferem Bra-
zylijczyka Adisona z Orląt Radzyń Pod-
laski do litewskiego FC Siauliai (Szawle). 
Wszystko wskazuje jednak na to, że na-
pastnik zostanie w Radzyniu, co z pew-
nością jest dobrą informacją. Litewski 
klub nie chce z nim podpisać kontraktu, 
ze względu na uraz, jakiego się nabawił. 
Trener Damian Panek w międzyczasie 
„przymierzał” do zespołu Michała Palu-
cha (Siarka Tarnobrzeg), ale wobec za-
istniałej sytuacji na przymiarce się skoń-
czy. Z Orlętami trenują bramkarz Kacper 
Skrzypek i pomocnik Adrian Chłoń. Z ze-
społu odejdą Paweł Pliszka i Damian Pta-
szyński (obaj do Unii Żabików). W ostat-
nim sparingu radzynianie pokonali pew-
nie Powiślaka Końskowola 5:1. Podlasie 
w minionym tygodniu grało dwa razy, 
zwyciężając 4:0 Lutnię Piszczac i ulegając 
1:3 Motorowi Lublin. Grom Kąkolewnica 
pokonał 3:1 Huragan Międzyrzec Podlaski. 

Motor Lublin – Podlasie Biała Podlaska 

3:1 (1:1)
Bramki: Stachyra 2, Brudz –Wiraszka

Podlasie: Wiśniewski – Szymański, Mirończuk, 
Łakomy, Łukanowski, Sułek, Leśniak, Kocoł, Wi-

raszka, Kuczyński, Bołtowicz oraz Koncki, Ada-
miuk, Dudek, Hołownia, zawodnik testowany

AZS AWF Biała Podlaska – KPR Borodino Legionowo 

20:29 (6:17)
AZS AWF: Adamiuk, Chmurski, Mentel – Chodur 2, Wasiłek, 9. Helman, 

Stefaniec 6, Kula, Jaszczuk 1, Pezda 9, Krawczyk 1, Kubajka 1

nowo 

Planowa porażka
piłka ręczna

Trudno było liczyć na punkty w starciu 
z liderem I ligi z Legionowa. Już po pierw-
szych 30 minutach, w których goście roz-
bili w pył naszych akademików, było ja-
sne, że inny wynik niż porażka nie wcho-
dzi w grę. W najbliższą sobotę ponownie 
w hali przy ulicy Marusza AZS AWF Biała 
Podlaska podejmie Meble Elbląg. Nie zdo-
bycie kompletu punktów w tym spotka-
niu może skutkować tym, że widmo de-
gradacji stanie się coraz wyraźniejsze.

1. Legionowo 18 35 594-425

2. Pomezania 18 27 538-466

3. Piotrkowianin 18 26 558-473

4. Warmia 18 25 572-516

5. Meble 18 21 476-466

6. Spójnia 18 20 471-480

7. Wolsztyniak 18 19 474-489

8. Warszawianka 17 17 453-492

9. Astromal 18 17 504-498

10. Sokół 17 16 454-465

11. Poznań 18 11 460-486

12. SMS 18 8 464-530

13. AZS AWF 18 4 458-567

14. Brodnica 18 4 450-573

i liga piłki ręcznej

GROM 
KĄKOLEWNICA

Odchodzą: Paweł Pliszka (Unia Żabików)

Orlęta Radzyń Podlaski – Powiślak Końskowola 

5:1 (3:0)
Bramki: Ryczek 2, Melnyczuk, Jakubiec 2 – Banaszek 

Orlęta: Stężała – Leszkiewicz, Jakubiec, Za-
rzecki, Szymala, Borysiuk, Tymosiak, Chłoń, 

Zmorzyński, Melnyczuk, Ryczek oraz Skrzypek, 
Ebert, Nowacki, Powałka, Kula, Garbacik, Kot.

ę

AZS A

Podlasie Biała Podlaska – Lutnia Piszczac 

4:0 (0:0)
Bramki: Wiraszka, Kocoł, Magier, Jesionek

Podlasie: Koncki – Wiraszka, Mirończuk, Pana-
siuk, Adamiuk, Sułek, Leśniak, Kocoł, Dudek, 

Kuczyński, Hołownia oraz Wiśniewski, Łakomy, 
Szymański, Łukanowski, Jesionek, Magier
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18. kolejka
AZS AWF – Legionowo 20:29
Spójnia – Poznań 23:28
Wolsztyniak – Astromal 18:24
Pomezania – Warszawianka 28:29

Sławomir Bodasiński trener AZS AWF
 – To była porażka wkalkulowana w na-
sze plany. Nie prognozuję, co wydarzy 
się za tydzień bo mamy skomplikowaną 
sytuację kadrową. Zawodnicy zamiast 
trenować wyjeżdżają na uczelniane 
obozy, co jest konieczne – ponieważ 
studiują – ale zespołowi na pewno to 
nie pomaga. W ubiegłym tygodniu bra-
kowało na zajęciach pięciu zawodników.

Lider był dla bialczan zbyt mocny

Srebro 
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Grom Kąkolewnica – Huragan Międzyrzec Podlaski 

3:1 (1:0)
Bramki dla Gromu: Muszyński, Kosel, Olszewski

Grom: Ciok – Jędruchniewicz, Mitura, Szcześniak, Ol-
szewski, Chromik, Grudziński, M. Muszyński, Borkow-

ski, P. Muszyński, Sierpień oraz Sokołowski, Wysokiń-
ski, Kosel, Kalenik, Sokół, Zieliński, Borysiuk, Wołek

dlaski 

lekkoatletyka

Dwa medale podczas halowych mi-
strzostw Polski w Toruniu wywalczyli 
zawodnicy AZS AWF Biała Podlaska. 
W biegu na 3000 metrów Krzysztofowi 
Żebrowskiemu do złotego medalu za-
brakło 0,23 sekundy, a do minimum na 
halowe mistrzostwa Europy w Pradze – 
1,32 sekundy.
W trójskoku kobiet na najniższym stop-
niu podium stanęła Anna Starzak, uzy-
skując wyniki 13,17 m. 
W innych konkurencjach miejsca za-
wodników AZS AWF to: 
– bieg na 60 metrów mężczyzn – 14. Pa-
weł Stempel – 6,88, 
– bieg na 200 metrów mężczyzn – 15. 
Paweł Stempel – 22,41, 
– bieg na 1500 metrów mężczyzn – 9. 
Krzysztof Żebrowski – 3:53,60, 
– trójskok kobiet – 5. Marta Kwiatkow-
ska – 12,81 (PB – rekord życiowy).

Jedno z trafi eń w meczu Podlasia 
z Lutnią było autorstwa Adriana 
Jesionka
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